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Olvasói vers

Anyák napi köszöntő

Már többször nézek fel a kék csillagos égre,
Ilyenkor az gyönyörű a szép május közelébe.

A csillagos ég alatt én sokszor álmodok,
Hogy fent Édesanyám és Apukám mily boldogok.

Édesanyám oly gyorsan tőlem elmentél,
Nem érezhettem szíved-lelked forró melegét.

Nem maradt tőled csak egy szép emlék,
Ahogy kezedben tartasz, egy elsárgult fénykép.

Elvitt téged a betegség gyógyíthatatlansága,
Édesapukámat meg a világháború sodrása.

A Nagyikám szeretettel, szeretve nevelt,
S nagypapám szerényen a munkát szerettette meg velem.

Sajnos nem érezhettem én Édesanyám szeretetét,
Csak a kuckóban a kemence kellemes melegét.
A Nagyikám a tiszteletre, becsületre tanított,

Nagypapám meg a kertészeti munkára oktatott.

Így nem lettem árva, mert volt, aki felnevelt,
Fogta a kezemet, ha elbuktam volna, akkor felemel.
Nagyi, bocsáss meg nekem azért, mert rossz voltam,
Egész életemben én neked csak adósod maradtam.

Anyák napján nézem én a gyönyörű kék eget,
Anyukám nagyon köszönöm Neked a létemet.

Három évig betegen is minden jóval elhalmoztál,
Ezért egész életemben mindig felnézek rád.

Sokan vagyunk, akik korán árván maradtak,
Az anyai szeretetből szűkösen oly keveset kaptak.

De mi is Anyák napján szeretettel gondolunk anyánkra,
Vigyünk neki egy szál virágot a sírhantjára.

Van nekem egy gyönyörű fénylő csillagom,
Ötvenhat éve már nekünk mindig ragyog.
Lányomnak ő a szeretett drága édesanyja,

Nekem pedig ő a gondoskodó, szerető anyja.

Anyukád él, a boldogság megtöltötte szíved,
Azt, hogy élsz, s boldog vagy, neki köszönheted.

Múlik az idő, lassan te is majd megöregszel,
De neki te egész életedben akkor is mindig gyermek leszel.

Hálásak lehetünk drága jó édesanyánknak,
Hogy jó életet, biztonságot és sok szeretetet adtak.

Az életre neveltek: ha rosszak voltunk megdorgáltak,
De, ha hibásak is voltunk, azért mindig megbocsátottak.

Az Isten éltessen minden drága édesanyukát,
Hogy velük építsék a magyarok szép országát.

De te is édesanya lettél már, drága kis unokám!
S mi a ti életetekben, bennetek élünk majd tovább...

K. Tóth István
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Orbán Viktor nemrégiben ki-
jelentette: „Aki Marx-szobrot ko-
szorúz (azaz Jean-Claude Juncker, az 
Európai Bizottság elnöke, a szerk.), 
az idegengyűlöletből ne oktasson ki 

senkit, mert az idegengyűlölet nagy-
mesterét Karl Marxnak hívták!” – Ez 
már eleve nem igaz, mert Marx 
közgazdász volt, amúgy meg ba-
goly mondja a verébnek!

Notesz

Kemény mondatok…

Ez a szabad média?
Nem gondolnám így, hi-

szen az úgynevezett államo-
sítás következtében, melyet 
a hatalom piaci folyamatnak 
állít be, sikerült elfoglalnia 
a médiát, és több mint het-
ven százalékban ma már 
kormánypárti hírmondónak 
tekinthető.

Aztán tegyük hozzá, ha kihúz-
zák a facebook-dugót, akkor már 
a nem kormánypárti tájékozódó 
közönség utolsó tájékozódási 
lehetősége is megszűnik, illetve 
összeomlik.

Az ellenzéki lapok is folyama-
tosan veszélyben vannak, elég, 
ha csak a Népszabadság meg-
szüntetésére gondolunk, hiszen 
országos szinten ma már csak a 
HVG és a Népszava az, ami nem 
kormánypárti. 

De ez utóbbi két újságot is a 
hatalom már „bekóstolta”, és 
nem tartom valószínűnek, hogy 
sokáig ellent tudnak állni a poli-
tikai akaratnak, mely gazdasági 
nyomásként hat rájuk. 

Bizony, ma már nincsenek 
stencilgépek, mint annakidején, 
a rendszerváltáskor, hogy a sza-
mizdat újságokat kinyomtassák 
azokon. A facebook, és néhány 
internetes újság, melyek nevét 
most nem sorolnám fel, nehogy 
kedvet csináljak a hatalomnak 
ezen hírportálok „államosításá-
ra”, azaz hatalmi politikai célok-
ra való gátlástalan felhasználá-
sára.

A nagyközönség, az átlag-
ember a királyi tv-hez és a kor-
mánypárti Kossuth rádióhoz jut 
csak ingyen hozzá, ha tájékozód-
ni akar, meg helyben az „ingye-
nes”-nek mondott, de valójában 
az adófizetők pénzéből évi öt-
ven millió forintból finanszíro-

zott, közszolgálatinak mondott 
propaganda újságból. A legci-
nikusabb ebben az, hogy 
a legnagyobb adófizetőket 
próbálja a saját pénzükön 
ellehetetleníteni, kiközösíte-
ni, és karaktergyilkolni a he-
lyi hatalom. Ez sem véletlen. 
Sőt az is elgondolkodtató, 
hogy az úgynevezett Retro 
rádió hírei is a nosztalgiázó 
közönség fülébe a kormány-
párti híreket súgják.

A sportcsatornákon is van 
egyperces híranyag, mely ma 
már csak a migránsokról, Soros 
Györgyről és az ellenzék lejára-
tásáról szól. 

Legutóbb olvastam egy olyan 
kormánypárti nyilatkozatot, 
hogy a baloldal kezében van a 
média, és ezáltal alapvetően be-
folyásolni tudja a közvéleményt. 
Ez messze nincs így, de minden-
esetre jól hangzik, ha az Európa 
Parlamentben a fenti mondatok 
elhangzanak. Tudomásul kell 
sajnos venni, hogy óriási gazda-
sági és pénzügyi hatalom van a 
kormányzat kezén, melyet gát-
lástalanul pártpolitikai célokra 
használnak fel.

Összemosódik tehát az ál-
lami hirdetés és propagan-
da a pártpolitikával, ami egy 
valódi demokráciában tilos!

Ez sajnos helyileg is így van, 
hiszen az adózók pénzét olyan 
rendezvényekre költik, melyek 
pártpropagandát és kormány-
párti képviselők népszerűsítését 
szolgálják, és erről tudósítanak.

Nem jól van ez így, hiszen ez a 
szabad média gondolatának láb-
bal tiprása!

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
1; 14; 68; 75; 76

A hatos lottó heti nyerőszámai:
4; 13; 26; 42; 43; 44

Mivé is lettünk?

Mivé is lettünk, mármint mi, magyarok, mint nemzet? Korábban 
ez a nép összetartó volt, és megértő más népekkel szemben, hiszen 
a magyar történelem tulajdonképpen az elnyomásról szól. Ezért mi 
tudtuk azt, hogy mi az alávetettség, az elnyomás, és a hőn áhított 
szabadság. Azt is tudtuk, hogy ezt, mármint a szabadságot más né-
pek is értékelik, és tesznek is érte. 

Országunkat idegen hatalmak lábbal tiporták, gondoljunk csak 
az 1241-es Tatárjárásra, az 1526-os Mohácsi vészre, melyet 150 éves 
török uralom követett. De uralkodott itt a XIX. század végén, az 
1848-as forradalom és szabadságharc bukása és leverése után az 
osztrák, és a II. Világháborút követően az orosz. 

A nemzet megmaradásában a kereszténység, a katolikus egyház 
sokat segített, és így tudtuk megőrizni nemzeti identitásunkat, Euró-
pa ezen igen „szellős” helyén, hazánkban, a Kárpát-medencében.

Legutóbb azonban most, Húsvét alkalmából Semjén 
Zsolt, a Kereszténydemokrata Néppárt elnöke, mely pártot 
a Fidesz a hátán cipelte be a magyar parlamentbe, így nyi-
latkozott: „Az egyház nem egy emberbaráti egyesület!” Ak-
kor kérdezem én, hogy tulajdonképpen mi lenne az egyház, 
ha nem egy emberbaráti intézmény? 

Igen, ez a nép elvesztette korábbi toleranciáját, együtt-
érzését mások iránt, hiszen egy gyűlölködő, mondhatni 
kegyetlen, a szolidaritást tagadó néppé váltunk, melyet las-
san ma már a félelem, az irigység és az önzés tart egybe. 

Ezek szövik át hétköznapjainkat, hiszen hol van már a méltóság-
teljes, adakozó polgári életérzés, mely 2004-ben azért még vissza-
juttatott bennünket Európába, azaz az Európai Unióba.

Nagymamám szavai jutnak eszembe, aki, ha valami rosszat követ-
tünk el, mindig ezt mondta: „Megbűnhődtök ti még ezért, és meg-
ver még ezért titeket a jó Isten!”

Azt gondolom, ez a megállapítás a mai magyar politikára is igaz, 
hiszen még csak ezután következik majd a bűnhődés ezért az önző, 
gyűlöletkeltő, másokat lebecsülő politikánkért.

Pedig 2004-ben úgy gondoltuk, hogy mi is leszünk olyan európai 
ország, mint a többi. Hiszen minden okunk megvolt erre, mert Ke-
let-Európában mi voltunk annakidején a példakép, akik már 1968-
ban megvalósították az új gazdasági mechanizmust, és ezért úgy 
tűnt a rendszerváltáskor, hogy simán beilleszkedünk majd az euró-
pai államok sorába. 2004-ben tagjai is lettünk az Uniónak, de azóta 
csak az Unió pénze kell, a szabadság és a demokrácia nem!

Gyakorlatilag minden független hatalmi ág, így a média, 
az ügyészség és a rendőrség is a jelenleg regnáló politi-
kai hatalom befolyása alá került. Most éppen a bíróságok 
„államosításáról” van szó, hiszen Kövér László kijelentet-
te, hogy nem létezik bírói függetlenség, hiszen a bíróságok 
is az államtól függenek. Nem kell ehhez vájtfülűnek lenni, 
hogy az ember levonhassa azt a következtetést, hogy ez 
hadüzenet a bíróságoknak és a bírói függetlenségnek, 
mely az igazságos, részre nem hajló ítélkezés alapja volt.

Az is szomorú, hogy egy kereszténydemokratának mondott párt 
első embere azt állítja az egyházról, hogy az nem egy emberbaráti 
egyesület. És ezt nem valamiféle baloldali politikus mondja, hanem 
Semjén Zsolt, aki tősgyökeres kereszténydemokratának tartja ma-
gát.

Gondolom, hogy a valódi, igazi istenhívők is felkapják a fejüket 
ilyen mondatok hallatán. Az egyház nem lehet az adott politikai 
irányzat kiszolgálója, mondjuk ki, csicskása, mert az egyház és az 
államhatalom már a XVIII. században szétválasztódott törvényileg 
is Európában. 

Az egyház tanítása már több mint kétezer év óta hirdeti, hogy 
szeresd felebarátodat, mint tenmagadat. Ehhez képest a XXI. szá-
zadban egy politikai kurzus kilenc éve nem mérhető össze, még ha 
kétharmaddal vannak is jelen a magyar parlamentben.

Ne hagyjuk, hogy az egyház által hirdetett humánumról 
egy politikai percemberke letérítsen bennünket! És ne en-
gedjük, hogy önző, befelé forduló, irigy néppé váljunk!

ábrahám
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Közeleg május 
26. az Európai 
Parlamenti vá-
lasztások idő-
pontja. A válasz-
tás előtt joggal 
vetődik fel a kér-
dés, hogy milyen 
Európát is aka-
runk?

Európa népessége ma ötszáz 
millió fő, és gazdaságilag is igen 
jelentős tényező. Nem mindegy 
tehát, hogy ez a földrész politi-
kailag szétesik-e, vagy képes a 
jövőjét megálmodni és azt felé-
píteni. 

A II. Világháború után vető-
dött fel az a gondolat, hogy az 
Európai Uniót létre kell hozni. 
Akkor ezt az alapító atyák a gaz-
daság egyesítésével gondolták, 
hiszen a szén- és acélgyártás 
unióját kívánták megalkotni. 

Ma már azért sokan fel-
vetik a kérdést, hogy talán 
nem ezzel kellett volna kez-
deni Európa egyesítését, 
hanem a közös, a népeket 
összetartó kulturális-szel-
lemi örökségre alapozva. 
Ezt egy értékalapú politiká-
val kellene megvalósítani, s 
nem pedig a nemzetállami 
pártérdekek túlhangsúlyo-
zásával. Ma az Európai Unió 
összetartó ereje a német-fran-
cia tengely és dominancia. 
De ezen is túl kell majd lépni, 
hiszen a földrész jövőjét, az 
értékalapú Uniót a többi itt élő 
népek, a nemzetek figyelembe-
vételével lehet létrehozni. Nem 
lehet ezt a gondolatot leegysze-
rűsíteni úgynevezett nemzetál-
lami szuverenitásra, hiszen ez 
történelmi ellentétek kiéleződé-
séhez vezethetne. Sajnos erre 
történelmi példa a XX. század, 
ahol az európai nemzetállamok 
vívták meg egymással szem-
ben az I. és a II. Világháborút. 
Amióta azonban Európai Unió 
van és létezik, és ennek katonai 
szervezete a NATO, azóta nincs 
háború Európában. 

P e r i s z k ó p
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MEGHívó dr. Czeglédy Csaba nagykőrösi fórumára

Helyi civilek meghívására május 6-án, hétfőn 17 órakor Nagykő-
rösön, a MTESZ székházban (Kossuth L. u. 16.) tart lakossági fóru-
mot dr. Czeglédy Csaba.

A rendezvényre tisztelettel várnak minden érdeklődőt a szerve-
zők:                                               Dr. Ábrahám Tibor és Kökény Gábor

Milyen Európát is akarunk?
Kustár Tamás: újabb

túlárazott pályázatot ad be 
az önkormányzatA balkáni háborút most nem 

említeném, mert a néhai Jugo-
szlávia nem volt az Európai 
Unió tagja, de a balkáni hábo-
rú a végét jelentette a délszláv, 
azaz a Jugoszláv államalaku-
latnak. Ezt annakidején szin-
tén a II. Világháború után Tito 
marsall hozta létre. Egy mon-
dás is létezett akkoriban, hogy 
Jugoszláviában egy jugoszláv 

ember létezik, 
ez pedig Tito, 
a többiek vi-
szont szlové-
nek, horvá-
tok, szerbek, 
bosnyákok és 
makedónok.

Ma bizton 
állíthatjuk e 
történelmi 
példák alap-
ján, hogy 

léteznie kell egy közös eu-
rópai értékrendnek, mely 
az európai felvilágosodásra 
alapozódik, beleértve a kul-
turális és politikai öröksé-
get is. Persze tudjuk, hogy 
az Európai Unió a maga 
szervezeti rendszerével 
nem a tökéletesség szimbó-
luma, de lássuk be, pillanat-
nyilag nincs jobb nála. 

Az Európai Unió legna-
gyobb veszélye ma az itt élő 
népek naiconalizmusa, me-
lyet politikailag euroszkep-
ticizmusnak neveznek, és 
sok hazárdjátékos politikus 
ezt ki is használja saját ha-
talma kiépítésére. Pedig az 
itt élő népeknek nincs más le-
hetősége, mint összefogva, egy 
Unióba tömörülve alakítani a 
jövőjüket. Ellenkező esetben 
az történik az Európai Unióval, 
mint történt a XX. század végén 
a Szovjetunióval: azaz szétesik!

Ez olyan folyamatokat in-
díthat el, mely háborúhoz 
vezet, és ezért nem kellene 
az úgynevezett euroszkepti-
kus politikusoknak ezzel a 
tűzzel játszaniuk. 

Remélhetőleg a május 26-i vá-
lasztás egy stabil politikai alak-
zatot hoz létre az Európai Unió 
parlamentjében, és ezáltal az 
Európai Unióban is.

Véleményem szerint nincs 
más út, mint ez, ha a világmé-
retű versenyben Amerikával és 
Kínával szemben helyt akarunk 
állni mi, európaiak.

Kép forrása: europa.eu
ábrahám

Az Ovi-Sport Közhasznú Ala-
pítvány pályázatot hirdetett 
„Nemzeti Ovi-Sport Program” 
címmel. A felhívás alapján le-
hetőség nyílik óvodák területén 
mini műfüves sportpályák léte-
sítésére, a pályához tartozó esz-
közök beszerzésére, képzések, 
rendezvények lebonyo-
lítására.

A pályázati felhívás 
alapján az önrész ösz-
szege maximum 4 millió 
500 ezer forint, mely a 
teljes bekerülési összeg 
30 %-a. Nyertes pályázat 
esetén az önrészt 2020 
elején kell az alapítvány 
részére átutalni.

A nagykőrösi önkormányzat 
április 25-i rendkívüli ülésére 
benyújtott előterjesztésben Czi-
ra Szabolcs - a Nagykőrösi Vá-
rosi Óvoda vezetőjével történt 
előzetes egyeztetés alapján - azt 
indítványozta, hogy az önkor-
mányzat pályázzon, a műfüves 
pálya pedig a nagy udvarral 
rendelkező Batthyány utcai 
óvodában épüljön meg. A pol-
gármester azt is javasolta, hogy 
a helyszíni vizsgálatok alapján 
a pályatelepítéshez szükséges 
műszaki feltételek megteremté-
séhez (pl. tereprendezés, kerté-
szeti munkák, stb.) és az előre 
nem látható kis léptékű válto-
zások kezelésére a szükséges 
önerőn túl további 1 millió fo-
rintot biztosítson a testület.

A csatolt műszaki leírás sze-
rint a pálya mérete 6x12 méter 
lenne, burkolata három réteg-

ben szőtt töltetlen műfű 1x1 mé-
teres gumilapokból kialakított 
rugalmas aljzattal. A pályát 75 
cm magas műanyag, a sarkok-
nál lekerekített palánk határol-
ná, két ajtóval ellátva. Tartozna 
még mindehhez két kapu, két 
gyermek kosárlabdapalánk, ár-

nyékoló háló, pályafelező háló 
teniszhez, hosszanti háló zsi-
nórlabdázáshoz.

Kustár Tamás felszólalá-
sában elmondta, hogy a cél 
jó, de a költségek most is 
elszabadultak. Túlzónak ta-
lálja a 80 ezer forint / négy-
zetméteres önrészt, és a 220 
ezer forint / négyzetméter 
bekerülési költséget. Sze-
rinte ismét egy túlárazott 
pályázat van a testület előtt, 
amit csak azért fog megsza-
vazni, mert a célt támoga-
tandónak tekinti.

Czira Szabolcs tagadta a túl-
árazást, szerinte az árak azért 
szabadultak el, mert a kormány-
nak köszönhetően szárnyal az 
építőipar.

A testület egyhangúlag támo-
gatta a pályázat benyújtását. 

könyvelő

Aki szembeszállt a Fidesz
hatalmával
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A HvG április 25-i számában 
megjelent Jakus Gabriella fe-
lelős szerkesztő tollából az Itt 
a plakát, hol a plakát című fel-
vezető cikk. Ezt idézzük:

„Mi soha nem vetemednénk 
arra, hogy Rogán Cecíliára cse-
réljük facebookos profil- vagy 
háttérképünket, ne adj’ isten, a 
celeb politikusfeleség képmásá-
val pózoljunk a város egyik leg-
forgalmasabb pontján. Legalábbis 
szentül hittük ezt egészen a múlt 
hét közepéig, amikor egy sereg, a 
jó hírére amúgy kényes értelmi-
ségivel együtt mégis ilyen bizarr 
mutatványra kényszerültünk. 
Tiltakozásul az ellen, hogy a fel-
csúti izozuckerberg cégbi-
rodalmába annektált Mahir 
azonnali hatállyal kicenzú-
rázta hirdetőoszlopairól a 
HVG címlapplakátjait. Törté-
netesen éppen akkor, amikor 
a rivaldafényben és közpénz-
esőben fürdő politikus- és 
oligarchafeleségek kvintesz-
szenciája, Rogánné szere-
pelt a címoldalunkon. Ahogy 
a Népszabadságot is véletlenül 
azt követően zárták be, hogy a 
propagandaminiszter lakodalmas 
helikoptertúráját leleplezte.

A HVG vitriolos címlapjai 
évtizedek óta hétről hétre ott 
voltak az utcákon, függetlenül 
attól, hogy éppen ki volt kormá-
nyon vagy ki volt a Mahir tulaj-
donosa. Most viszont odáig 
fajult a hatalom paranoiája, 
hogy kitiltja a közterekről a 
fricskát, poént és sziporkát, 
minden négyzetcentimétert 
kisajátítva a háborús bű-
nösöktől koppintott gyűlö-
letpropagandájának, amit 
csupán ideiglenesen csavart 
halkabb hangerőre. Orbán a 
legismertebb utcai átverést, az 
itt a piros, hol a pirost ülteti át a 
kampányba: itt a migráns, hol a 
migráns – nincs migráns. S teszi 
mindezt a keresztény kultúra vé-
delmére hivatkozva, amin legin-
kább azt érti, hogy az atya, a fiú 
és a szentfazék is mesés vagyo-
nokra tehet szert, és a tízparan-
csolat „ne lopj” passzusát két-
harmaddal bármikor hatályon 
kívül helyezheti.

A fenti diagnózist e heti szá-
munkban is több összeállítással 
alátámasztjuk. Címlapsztorink-
ban felelevenítünk jó néhány, a 
kritikus sajtónak kiosztott kokit, 
sallert, végzetes tarkón legyin-

Médiatallózó
tést a piaci eljárásnak álcázott 
lapbezárásoktól a Klubrádió 
frekvenciaszívatásán át a kiadó-
kat vegetálásba taszító rekláma-
dóig. Felidézzük azokat a címlap-
jainkat is, amelyek kiváltották a 
hatalom rosszallását, köztük azt 
az 1999-ben készült „maffiózós” 
címoldalt, amelynek megjele-
nése óta Orbán nem ad interjút 
lapunknak. Fókuszban rovatunk-
ban azt járjuk körül, van-e esélye 
Matteo Salvininek egy új, popu-
lista, euroszkeptikus pártcsoport 
megszervezésére, s meg tudja-e 
nyerni szövetségesének a Brüsz-
szel- és migránsellenes politikai 
modell messiásának tekintett 
Orbánt, aki maga is serényen 
építgeti illiberális internacioná-
léját a szomszédos országokban. 
Gazdaság rovatunkban Mehrdad 
Vahabi közgazdászprofesszor 
nyilatkozik a ragadozó államról, 
amelynek legfőbb jellemzője, 
hogy a vagyontárgyakra konfis-
kálható zsákmányként tekint, a 
közjó helyett a hozzá közel álló 
klikknek érdekeit képviseli, őket 
jogi eszközökkel is helyzetbe 
hozza, ami a hatalom megszerzé-
sét és megtartását szolgálja.

Putyin nyert. Ami az euró-
pai parlamenti választások-
kal kapcsolatban rémláto-
másként fogalmazódik meg 
sokakban, az Robert Mueller 
különleges ügyész jelentésében 
szó szerinti idézetként szerepel, 
megállapítva, hogy a 2016-os 
amerikai elnökválasztás előtt 
az oroszok élesben és sikerrel 
próbáltak ki több olyan politi-
kai machinációt, amelyek ellen-
szerét reménytelenül keresik a 
titkosszolgálatok és az érintett 
közösségi platformok. De még 
Putyinnak és követőinek is van 
kitől tanulniuk: Világ rovatunk 
másik cikke Kazahsztánba ka-
lauzol, ahol a főváros nevét, 
Asztanát a nemrég lemondott 
Nazarbajev elnök keresztnevére, 
Nur-Szultanra változtatták, a poli-
tikus pedig a jelbasi, azaz a nép-
vezetői rang birtokosa lett, ami 
életfogytig biztosítja számára a 
tényleges hatalmat.”

Eddig a cikk. Megállapítható, 
hogy a hatalom a legkisebb kritikát, 
de még a humort sem viseli el, sem 
országosan, sem helyben, annak elle-
nére, hogy feljogosítva érzi magát arra, 
hogy ő viszont belegázoljon mások 
becsületébe, magánéletébe, és leka-
raktergyilkolássza, s ezáltal a helyi 
közösségekből kiközösítse a neki nem 
tetszőket. Ezeknek az embereknek a 
bűne pusztán csak az, hogy mernek 
véleményt mondani, esetleg kritikát, 
de már ez is sok! Bármi sérelemnek 
vélt dolog éri őket, brutálisan járnak 
el, lásd Népszabadság megszüntetése, 

és a cikkben szereplő HVG-plakátok 
azonnali lecserélése. 

Csak a gyűlöletpropaganda mehet, 
mely már teljesen szétveri ennek az 
országnak a közéletét, hiszen – mint 
ahogy korábbi cikkünkben mondtuk 
– a migránsgyűlölet előbb-utóbb ma-
gyar-magyar gyűlöletté válik, illetve 
már vált is, azaz mindenki mindenki-
nek a farkasa.

A jog meg már arra szolgált, hogy 
a jogtalanságot leplezze, és egyes ki-
váltságosok gazdagodását biztosítsa, 
azaz jogilag támadhatatlanná téve 
a harácsolást, a vagyonszerzést és a 
korrupciót.

Eközben megy a harc Európáért, 
és Matteo Salvini – bátran állíthat-
juk – kiénekelte Orbán szájából az 
illiberális sajtot, mely a XXI. század 
torzított demokrácia találmánya, azaz 
egy modern – demokráciának álcázott 
- diktatúra. A Visegrádi Négyek közül 
egyedül csak Magyarország tekintget 
Kelet felé, a lengyelek, a csehek és a 
szlovákok, bár szlávok, de mégis csak 
Nyugat felé orientálódnak. Bizony, 
mára a Visegrádi Négyekből Visegrádi 
Egyek lett, az Orbán Viktor vezette 
Magyarország.

Putyin, mint orosz elnök, mint volt 
KGB-s viszont szorgalmasan támadja 
Amerikát, s Európát is, tegyük hozzá, 
titkosszolgálati eszközökkel, és nem 
humánus heckerekkel. 

Igen, az álhírek politikai fegyverré 
váltak, tönkre lehet velük tenni egy 
országot, és át lehet mosni velük egy 
nép agyát is. Újra divattá vált a XXI. 
században a  vezérelv, azaz egy or-
szág élén álljon egy karizmatikus ve-
zető. Ebből már éppen elég van a vi-
lágban, így Oroszország élén Putyin, 
Észak-Korea élén Kim Dzsong Un, 
és az Egyesült Államok élén pedig 
Donald Trump. Az a Donald Trump, 
aki flörtölget Kim Dzsong Unnal, az 
észak-koreai diktátorral, aki mellesleg 
keményen átverte őt, mert nem szerel-
te le az atomfegyvereit, de ugyanez a 
Donald Trump rossz szemmel nézi az 
Európai Uniót, és örül a Brexitnek. 
Ki is jelentette, hogy ő gazdasági és 
politikai segítséget fog adni Angliának, 
ha kiválik az Európai Unióból.

Kazahsztánban már fővárost ne-
veznek el Nazarbajev elnökről, aki 
örökös népvezető lett, ami tényleg élet-
fogytig biztosítja számára a tényleges 
hatalmat. 

Már fővárosi pletykák arról szólnak 
itt Magyarországon, hogy Kazahsztán 
mintájára Magyarország új neve Or-
bánisztán lesz. 

Hát, így állunk most, a május 26-i 
EP választások előtt!

ábrahám

Amikor tavasz van, most is, mint 
mindig szinte menetrendszerűen árad 
a Tisza. A víz szintje magas, sodrá-
sa sebes, és a biztonságot adó partról 
nézve, bizony fenyegető is. 

Idén azért nem volt annyi csapa-
dék, hó és eső a hegyekben, hogy 
komoly árvíz fenyegetne, de azért – 
nézve a folyó vízének örvénylését és 
sodrását – mindig félelmetes a szür-
kén zavaros fodrozódó víztükör. 

A part mentén hatalmas fatör-
zsek feneklettek meg, főleg a folyó 
kanyargós útjain, ágaikkal egymás-
ba kapaszkodva, szinte úszószigetet 
alkotva. A fák, meg a bokrok már 
zöldellnek, el is takarják a partot. 
Még csípős hideg van, nem sokkal 
fagypont felett – köszönve változé-
kony időjárásunknak -, s a szél is 
kellemetlenül metszően fúj. 

Az egész folyópart, maga a folyó 
is sivár, de egyben félelmetes is. Csak 
a vízi madarak repkednek a folyó fe-
lett, élelem után kutatva. A gólyák 
és a fecskék megjöttek már, s ők is 
várják, hogy melegebbre forduljon az 
idő. 

Most a víztükör nem olyan szeny-
nyezett, mint évekkel ezelőtt volt, 
például műanyag palackokkal, 
egyéb hordalékkal. Most mindez 
eltűnt, csak az én emlékezetemben 

maradt meg az emberi hanyagság, 
nemtörődömség, természetrombolás 
különös emlékeként.

Igen, ahhoz, hogy a víz tiszta le-
gyen, ahhoz az emberi léleknek és a 
társadalomnak is meg kellene tisztul-
nia. Békésen, de minél előbb, mert 
ezt kívánja az utánunk jövők nem-
zedéke, így gyermekeinké és uno-
káinké. A mostani Tisza víztükre 
reményt ad erre. 

Aztán egy héttel később ismét a 
Tisza partján gyalogoltam, de már 
nem egyedül. A Húsvéti meleg 
időjárást kihasználva kerékpározó 
családok tucatjai lepték el a Tisza 
partját, és a kempingek is megnyitot-
tak. Nemcsak a természet éledt újra, 
hanem a természetbe vágyó emberek 
hada is. 

Jól van ez így, hiszen a természet 
adja számunkra, emberek számára is 
a tavaszi megújulást, az új reménye-
ket, és persze a gondtalan pihenést. 

Elgondolkodtam, hogy milyen 
csodálatos hatása van a Napnak, 
annak melegének, mely életet lehel a 
természetbe, s felvidítja a téli komor-
ságot bennünk, emberekben is. 

Ezt láttam és tapasztaltam a 
Tiszánál a tavasz eljöttével.

ábrahám

Forgácsok - A Tiszánál
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- Hát az akusztika és a vissz-
hang! – válaszolta Okos Béla 
könyvelő.

***
Egyre több az alvó Csipke-

józsika képviselő a magyar 
parlamentben. 

***
Egy csúnya nő fürdik a ten-

gerben. Egyszer csak izgatottan 
kirohan a partra, és mondja a 
férjének:

- Képzeld, egy hatalmas cápa 
úszott felém!

- Szegény állat! – sóhajt a férj. 
És mondd, nagyon megrémült?!

***
Két barát beszélget:
- Te miért állsz ki mindig az er-

kélyre, amikor az anyósod éne-
kel?

- Nehogy azt higgyék a szom-
szédok, hogy verem! – szól a vá-
lasz.

***
Egyelőre csak a parlamen-

ti képviselők fizetését tudjuk 
emelni, az ország teherbíró 
képessége miatt! – jelentette 
be a pénzügyminiszter.

***
Két elítélt beszélget a börtön-

ben:
- Te miért ülsz itt?
- Mert belém szeretett az anyó-

som! – szól a válasz.
- Hogy-hogy?
- Hát elcsavartam a fejét!

***
Az olcsó országgyűlési 

büfében az ellenzéki képvi-
selők és az újságírók nem 
tartózkodhatnak! – adta ki 
rendeletben Kövér László 
házelnök.

***
Orbán viktor választási hét 

pontjához pontosan hét mik-
rofon kellett, hogy be tudja 
azokat jelenteni.

Mi az anatómia?
- Olyan dolog, ami minden em-

bernek van, de a nőkön sokkal 
jobban mutat, mint a férfiakon! 
– állapította meg Sebes Maca 
örömlány.

***
Miért tágul a világegyetem?
- Hát, azért, hogy a bértoll-

nokok ostobasága is elférjen 
benne! – állapította meg özv. 
Tropasevics Gyuláné kis-
nyugdíjas.

***
Mi a különbség az élvezet és a 

döbbenet között?
- Pontosan kilenc hónap!

***
Miért versenyképesebbek a 

szőke nők, mint a feketék?
- Azért, mert őket könnyebb 

megtalálni a sötétben egy férfi-
nak! – állapította meg Okos Béla 
könyvelő.

***
Miért tudnak a nők jobban 

spárgázni, mint a férfiak?
- Azért, mert a könyv is ott nyí-

lik ki, ahol a legtöbbet használják! 
– válaszolta Sebes Maca öröm-
lány.

***
Az egyszeri politikus még 

a semmiről is tud órákig be-
szélni a megbabonázott hall-
gatóságának.

***
Mi az anyós egyetlen jó tulaj-

donsága?
- Az, hogy halandó! – válaszolta 

Okos Béla könyvelő.
***

Nagypapa, neked hány fogad 
van? – kérdezi Móricka.

- Nekem már egy sem! – szólt 
a válasz.

- Akkor, megfognád a rágógumi-
mat, amíg elmegyek focizni? – így 
Móricka.

***
A jó isten miért a nőt teremtet-

te meg utoljára?
- Hát, azért, hogy bele ne szól-

jon a teremtésbe! – válaszolta 
Okos Béla könyvelő.

***
Mi a kiváló egy bértollnok ko-

porsójában?

Isten éltesse a 
névnapjukat
ünneplőket!
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Az Agrárszektor.hu informá-
ciói szerint az új kormány meg-
alakulásával új agrárminiszter 
vette át a Miniszterelnökségtől 
a vidékfejlesztés feladatkörét. 
Az új vezetésnek a 2020-tól in-
duló Vidékfejlesztési Program 
kidolgozásában lehet fontosabb 
szerepe. 

A cikkből idézve a lényege-
sebb gondolatokat:

„Nagy István parlamenti ál-
lamtitkár váltotta fel Fazekas 
Sándor leköszönő tárcavezetőt 
az agrárminiszteri poszton. A 
miniszterváltás jelentős válto-
zást jelent abból a szempontból 
is, hogy agrárvégzettségű politi-
kus vette át az agrártárca veze-
tését – írja az Agrárszektor.hu.

Ezen kívül arról is kiszivárog-
tak információk, hogy a vidék-
fejlesztés feladatköre is vissza-
kerülhet az agrártárcához. Ez 
a terület 2014-ben került a Mi-
niszterelnökséghez, mely kidol-
gozta a magyar Vidékfejlesztési 
Programot (VP) a 2014 és 2020 
közötti időszakra. Az 1300 milli-
árd forintot tartalmazó program 
keretében meghirdetett pályá-
zatokról és a források odaítélé-
sének legnagyobb részéről már 
döntött a Miniszterelnökség, 
így Nagy István agrártárcájának 
a 2020 utáni új vidékfejlesztési 
program kialakításában lesz je-
lentős feladata.

A portál hozzáteszi: Rövidtá-
von sokkal nyitottabb kérdés, 
mi lesz a Miniszterelnökségen 
belül kialakított, eddigi agrár-vi-
dékfejlesztési államtitkárság 
sorsa, amelyet az előző kor-
mány 2014 után Kecskemétre 
költöztetett. Államigazgatási 

szakértők szerint e struktúra 
nem igazán vált be, de a kecs-
keméti helyszín azonnali meg-
szüntetése annak beismerése 
lenne, hogy a korábbi döntés 
nem váltotta be a hozzá fűzött 
reményeket. Ezért az való-
színűsíthető, hogy a kecskeméti 
államtitkárság nem azonnal, ha-
nem fokozatosan kerül az agrár-
tálca intézményéhez.”

Eddig a cikk.  Látva a cikk-
ben leírtakat, csak az újonnan 
elfogadott EU költségvetés alap-
ján van lehetőség gondolataim 
megvitatására.

Kecskemét város a Dél-Al-
földi Regionális Innovációs 
Ügynökség által koordinálandó 
2020.év utáni időszakra terve-
zendő céljaiban meg kell, hogy 
ragadja a vidékfejlesztésben 
rejlő, a mezőgazdasági és élel-
miszeripari múltjából és jele-
néből adódó lehetőségeket. Így 
nem csak az agrárlogisztikát 
kell preferálni, hanem komple-
xen kell kezelni az elképzelése-
ket, amelyek összehangolására 
és az ebből adódó feladatok 
végrehajtására az

„ AGROPOLIS „ néven agrárt-
ermelési tanácsadás, a kerté-
szeti és élelmiszer feldolgozási, 
kutatási, képzési feladatokat és 
a megtermelt javak raktározá-
sát, feldolgozását (hűtés, fél-
kész- és késztermék előállítás, 
csomagolás, stb.) egy agrárlo-
gisztikai centrum létesítésében 
realizálhatja. Térségi alapon az 
integráció szerepének betölté-
se u. „ AGROPARK”-okat kell 
létesíteni, célorientált felada-
tokkal.

E centrum alkalmassá teszi a 
jelenleg gondokkal küszködő, 
vidéken megélhetést kereső 
emberek életminőség javítását, 
a szakma megújulását biztosí-
tó élhetőbb környezet megte-
remtését. Jól átgondoltan kell 
megtervezni a vidékfejlesztési 
uniós források elnyeréséhez 
szükséges stratégiát, koncep-
ciót, mert a nem körültekintő, 

széles szakmai alapokon nyug-
vó elképzelések az ellehetetle-
nüléshez vezetnek.

A tervezett projekt megvaló-
sítási tanulmányának alapele-
mei a következő szakterülete-
ket érintheti a helyes prioritá-
sok kiválasztása mellet:

- öntözés,
- szántóföldi kertészet,
- gyümölcstermesztés,
- szőlő rekonstrukció,
- mezőgazdasági termeltetés, 

ipari feldolgozás és a piac kap-
csolata,

- korszerű, magas beltartalmú 
zöldség-gyümölcs feldolgozás,

- áruk raktározása, kereske-
delme,

- általános kertészeti bio 
kisárutermelés.

A fejlesztési koncepció, és a 
hozzátartozó, szervesen kap-
csolódó tervek tartalmi és jogi 

következményei, a megvalósí-
tás pénzügyi keretei még nem 
tisztázottak. Meg kell találni a 
szereplők közös érdekeit, fej-
lesztési elképzelését. A fent 
említetteken kívül a létesítendő 
projekt logisztikai szempontból 
jól megfontolt elhelyezése dön-
tő módon befolyásolhatja a mű-
ködés hatékonyságát.

További megvalósítási 
szakaszok meghatározása, 
tervezése, kivitelezése a 
végleges dimenziók isme-
retében az uniós ciklus 
végéig az AGROPOLIS-hoz 
csatlakozó önálló pályá-
zati elemként az integráci-
ós feladatok teljesítése. E 
szerepkörben figyelembe 

kell lenni Pest megye déli ré-
szének is megnyerésére, úgy-
mint Albertirsa, Ceglédbercel, 
Dánszentmiklós, Cegléd, Nagy-
kőrös, Kocsér bevonására.

A város és térségének, in-
tegrációs szerepének a mező-
gazdaság fent említett szakte-
rületeinek prioritásában látom 
megoldhatónak a jelenleg fenn-
álló vidéki társadalmi gondok 
egy részének megoldására al-
kalmas út kiépítését. Erre van 
tradíció, van igény, csak a piaci 
lehetőségek vannak korlátozva, 
amely ezen gondolatok mentén 
a megoldás felé mutat az AGRO-
POLIS létesítésével.

Gondolataimhoz tisztelettel 
várom az érdeklődők vélemé-
nyét!

Várkonyi Miklós
mezőgazdasági gépészmérnök

gazdasági szakmérnök

Bajnai Gordon legutóbb egy 
fórumot tartott, melyen a cím-
ben szereplő mondat is elhang-
zott részéről. 

Mint ismeretes, Bajnai 
Gordon miniszterelnökként 
szűk egy évig látta el hiva-
talát, még pedig úgy, hogy 
azért egy fillér illetményt 
sem vett fel. 

Amikor Gyurcsány Ferenc 
lemondott, akkor vette ő át a 
miniszterelnökséget azzal a 
feltétellel, hogy az MSZP és 
az SZDSZ támogatni fogja te-
vékenységét. Azt is kifejtette, 
hogy ha ez a két párt kihátrál 
mögüle, akkor azonnal ott-
hagyja a miniszterelnöki bár-
sonyszéket a teljes kormányá-
val együtt. 

Jelenleg az egyik legna-
gyobb problémának tart-
ja Bajnai Gordon, hogy a 
kormány által működtetett 
hazugsággyárakban állami 
pénzből, azaz az adófize-
tők pénzéből állítják elő az 
álhíreket saját szája ízük 
és érdekük szerint. Az átlag 
magyar ember az M1 tv-t nézi 
és a Kossuth rádiót hallgatja, 
melyek folyamatosan zúdítják 
rá a polgárokra az álhírzuha-
tagot. 

Ilyen helyzetben a mostani 
ellenzéknek - figyelembe véve 
ezt a kormányzati médiatúl-
súlyt – nagyon nehéz politi-
zálni, és pláne a választások 
során többséget létrehozni a 
kormánypártokkal szemben. 

Bajnai Gordon egyébként 
kijelentette, hogy ő marad ci-
vil szakmájánál, és nem kíván 
politizálni a jövőben ilyen kö-
rülmények között. 

Visszaemlékezéseiben még 
két dologra tért ki, mely szá-
mára igen fájdalmas volt. Az 
egyik a romák elleni támadás-
sorozat, melynek több ártatlan 
roma esett áldozatul, köztük 
kisgyermek is. Magyarország 
elsőszámú közellenségeként 
tekintettem azokra, akik elkö-
vették ezeket a borzalmakat, 
az egész társadalmat megfé-
lemlítve, és gyűlöletet szítva. 

A másik ilyen esemény az 
volt, hogy Soros György az ő 
idejében támadta meg az OTP 
részvényeit, bár leszögezte, 

hogy nagyon tiszteli a magyar 
származású milliárdost. Baj-
nai szerint a tőzsdén ottho-
nosan mozgó pénzemberek 
a sebezhető országokra men-
nek rá, azaz – vadásznyelven 
szólva – a leggyengébb gazel-
lát nézik ki prédaként. 

Mivel akkoriban az OTP 
részvényei gyenge lábakon áll-
tak, nyilván a tőzsdéző pénzem-
berek, így Soros György célke-
resztjébe is kerültek. 

Jó dolog volt hallgatni Baj-
nai Gordont, aki már nem po-
litikusként, de igaz, őszinte 
emberként szólt hallgatóságá-
hoz, kritikusan vizsgálva az ő 
akkori helyzetét, de a mostani 
rendszert is. 

Bakonyiné Soós Magda

Egy hír margójára!

Olvasói levél: Nem véletlen, hogy először a szabad sajtót darálták be!
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Orbán Viktor nagyon jól is-
meri a magyar néplélek rez-
düléseit, érzelmeit és erre az 
Európai Parlamenti választások 
közeledtével egyre nagyobb 
mértékben rá is épít. Hiszen 
az egyszerű idős embere-
ket például a vallási eszmék 
hangoztatásával nagyon 
könnyű félrevezetni. Hogy 
Orbán valódi érzelmei mik, az 
persze rejtve marad. Egyik nap 
hangosan hirdeti: „Nem adom 
fel a keresztény Európa meg-
védését”, mintha ő tudna is ez 
irányban egy fikarcnyit is tenni, 
pontosabban egyáltalán akarna 
tenni valamit is. Hiszen tudjuk, 
az Afrikából Európa felé irányu-
ló áradat megszüntetését majd-
nem kétéves munkával sikerült 
volna elérni, és ezt a 27-ből 3 
államfő, köztük Orbán Viktor 
ellenszavazata hiúsította meg.  
Vagy 2015-ben például, amikor 
a nagy Iraki menekülthullám 
elérte Európát, hiába volt ép-
pen elkészülve a déli határain-
kon épített kerítés, hiába őrizte 
többszáz katona és rendőr a 
kapukat, a nagy tömeget nem 

tudták megállítani. És tudjuk, 
egy se maradt nálunk közülük. 
Mind ment tovább Ausztrián át 
Nyugatra. 

Éppen az idézett nagystílű 
szólam másnapján érkezett 
meg a Strasbourgi Emberi 
Jogok Európai Bíróságának 
felszólítása, hogy egy, a ma-
gyar tranzitváróban tartott 
férfinak biztosítsa az étke-
zést a magyar hatóság. És 
ez tavaly augusztus óta már 
a tizedik eset volt, amikor 
a várakozóktól megtagad-
ták az élelmet. Még jó hogy 
a három kiskorú gyereke és a 
veszélyeztetett terhes felesége 
kapott enni. Vagyis e bíróság 
sürgősségi rendelettel kötelezte 
államunkat az EU-s törvények 
betartására. Egyébként nem is 
tudom elképzelni, milyen in-
dokkal várakoztatták ezt a fiatal, 
többgyerekes házaspárt. Őket is 
terroristáknak gondolták volna? 
Ugyan micsoda keresztény az, 
és hogy meri magát a keresz-
ténység védőjének kikiáltani, 
aki ennyire nyíltan megtiltatja 

már tizedik alkalommal a me-
nekültek étkeztetését. Talán 
nem hallotta még a Krisztusi 
szavakat: „Éheztem és enni 
adtatok, szomjas voltam és 
adtatok innom, idegen vol-
tam és befogadtatok” (Mt. 
25, 35). De az emberséghez 
elég volna a tízparancsolat is-
merete és betartása is. No, de 
mit is várhatunk tőle, ha 
Semjén Zsolt barátjának – 
aki a „kereszténydemokra-
tának” mondott párt első 
embere – a Notre-Dame 
katedrális katasztrófájáról 
az jut eszébe, hogy megér-
demelték, mert Isten ezzel 
büntette meg őket, amiért 
engedik a „migránsok” be-
települését.

Még az elmúlt évben rende-
letet is hoztak, – hogy minden 
„törvényes” legyen – ami sze-
rint a Bevándorlási és Mene-
kültügyi Hivatal nem köteles a 
még eljárás alatt álló menekül-
teknek ellátásáról gondoskod-
ni. A rendelkezés máig fennma-
radt, hiába volt a strasbourgi 

döntés, hogy a rendelet nincs 
összhangban az emberi jogok 
Európai Kartájával. Ezt pedig 
minden kormányfő, Orbán 
Viktor is aláírta. És ami még 
súlyosbítja a magyar viszo-
nyokat, a keresztény egyházak  
– dr. Beer Miklós váci püspök 
urat és még egy-két papot kivé-
ve  – nem  emelték fel szavukat 
a kegyetlen éheztetés miatt. 

Az elmúlt évek óriáspla-
kátjaival és az Orbán-leve-
lekkel olyan agymosás jött 
már létre, hogy nemcsak a 
menekülteket gyűlöli az or-
szág, hanem azokat is, akik 
a Fidesz politikáját bírálni 
merészelik. És ez nemcsak az 
országos politikára vonatkozik, 
ez a lejáratás, a mások gyűlöle-
tére nevelés, az ellenzék hazug 
módon való besározása vidé-
ken is, így városunkban is saj-
nos hatványozottan jelen van. 
Sokan mondják, talán nem is 
évek, hanem évtizedek kelle-
nek majd, hogy ezt az egymás 
iránti gyűlöletet a magyar nép 
el tudja feledni.

Baky Miklós

Olvasói levél: A kereszténység élharcosa

Sokkal árnyaltabban kelle-
ne vizsgálni a kórházakat az 
Állami Számvevőszéknek, je-
gyezte meg a Számvevőszék 
legutóbbi jelentése kapcsán 
Ficzere Andrea a Magyar Kór-
házszövetség új elnöke, az 
Uzsoki Kórház főigazgatója. 

A probléma mindig felvető-
dik, amikor az ÁSZ vizsgálja 
a kórházak gazdálkodását, 
hiszen legutóbb is komoly 
kifogást emeltek több kórház 
gazdálkodásával kapcsolat-
ban. A Kórházszövetség új 
elnöke az emberek, a betegek 
oldaláról igyekszik vizsgálni 
a kórházak tevékenységét, és 
nemcsak szemlélője, hanem 
konstruktív segítőjévé is kí-
ván válni.

Jó lenne elérni a Számve-
vőszéknél, hogy vizsgálják 
már meg kicsit árnyaltabban 
a kórházakat, hogy egyértel-
műen kiderüljön, hogy mi a 
tulajdonképpeni rendszerhi-
ba a finanszírozásban, és mi 
az, ami a kórházvezetés, me-
nedzsment felelőssége. Mert 
úgy tűnik, mindkét területen 
van tennivaló. 

Például új jogszabályokra van 
szükség a működést illetően, 
hogy legyen mihez viszonyíta-
ni, és az betartható is legyen, és 
persze számon kérhető. 

Az már világosan látszik, 
hogy a kórházak alulfi-
nanszírozottak, hiszen ke-
vesebb pénzt kapnak az 
államtól, mint amennyit a 
betegek gyógyulására, ke-
zelésére valójában elköl-
tenek. Az nem módszer, hogy 
rúgjunk ki pár kórházigazgatót, 
és mondjuk ki bűnösnek őket, 
hogy a többiek is okuljanak be-
lőle.

Ez nem más, mint politikai 
megfélemlítés. Ettől nem lesz 
valódi rend és gyógyítás a kór-
házakban.

Az is világos, hogy a kórhá-
zakban sokat javult a fegyelem, 
és a szándék is, hogy az ott 
kezelt betegek meggyógyulja-
nak. Sokan, orvosok és ápolók 
hivatástudatuk értelmében 
mindent megtesznek – az adott 
körülmények közepette -, amit 
meg lehet tenni. De bizony 
egyre kevesebb az orvos, 
és egyre kevesebb az ápo-

ló, mely abból fakad, hogy 
túl alacsonyak az egészség-
ügyben dolgozók bérei. Sok 
az amputáció is, mert kevés 
az érsebész, és úgymond 
„egyszerűbb” valakinek 
levágni a beteg végtagját, 
mint azt hosszan tartó és 
persze költséges kezeléssel 
meggyógyítani. 

Nagyon fontos lenne a kór-
házi ellátó rendszer szerkeze-
tét a lakosság megbetegedési 
mutatóihoz igazítani, és ennek 
megfelelően az aktív, az ápolási 
és a rehabilitációs ágyak szá-
mán változtatni. A műtéteket 
is nem a vezető sebész orvos 
végzi csak, hanem ahhoz teljes 
műtéti csapat kell, így altató or-
vos, műtős segédek, és ápolók. 
Ha belőlük egy is hiányzik, a 
műtéteket el kell halasztani, 
és ezért duzzad fel a műtéti 
beavatkozásra várakozók ha-
talmas tömeggé. Bizony a vára-
kozási idő több hónap, de akár 
egy év is lehet.

Nagyon fontos az is, hogy 
pontos diagnózist állapítsanak 
meg, mielőtt bármilyen műtéti 
beavatkozás történik, így rönt-
gen és ultrahang vizsgálat, va-

lamint a vérkép megállapítása. 
Pontos diagnózis alapján lehet 
ugyanis beavatkozni műtétileg, 
vagy a gyógyszeres kezelést il-
letően. 

Azon is el lehet gondolkod-
ni, hogy milyen üzenete van 
annak, ha egy hölgy került a 
magyar Kórházszövetség élé-
re. A nők nagyobb empátiával 
fordulnak a betegek felé, mint 
a férfiak, és azt is tudjuk és 
tapasztalhattuk is, hogy egy-
egy kórházban szinte feudális 
alárendeltség tapasztalható né-
mely férfi kórházigazgató főor-
vos tekintetében. 

Úgy gondolom, hogy egy nő 
képes finom üzeneteket is köz-
vetíteni, és nagyobb empátiát, 
együttérzést mutatni egy-egy 
beteg, de úgy általában a kór-
házak működésével kapcso-
latban is. Azaz ilyen kényes 
ügyekben, mint az egészség-
ügy ne csak a pénzről, hanem 
magáról a gyógyításról, azaz a 
betegről is essék szó. Hiszen a 
betegért vannak a kórházak, s 
nem pedig fordítva!

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél: Ne csak a pénzről, a betegekről is essék szó!
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mások mellett! De mint „ér-
tékmegőrzés” nem hagyható 
ki az „Iskolatörténeti Gyűjte-
mény”, a szakmunkásképzés 
felszámolása, és a Levéltár 
folyamatba tett megszűnte-
tése is. 

Ám ide vehetjük – amennyi-
ben a nyilatkozónak ÉRTÉK 
a munkahely! – a mintegy 
4000-re tehető munkahely 
tudatos felszámolását is...

Maradva HT. munkásságánál, 
egy oldallal előrébb, mint a „Vi-
rágos Magyarország” felkészítő 
bizottság – hogy van ilyen is, er-
ről most szereztünk tudomást! 
– elnöke trónol középen, miköz-
ben körülveszik a „minden szak-
terület képviselői”. 

Ha jól látjuk, akkor Vozárné 
Ragó Ildikó, – „civilben” ker-
tészmérnök –, és Tényi András 
főépítész jelenléte indokolt. De a 
többiek mit keresnek ott? 

Más.
Ha nem is alapjában más, mert 

az Idősügyi Tanács” cikluszáró, 
s egyben rendhagyó üléséről tu-
dósított, mint „szerző” HT. Nem 
vonjuk kétségbe, hogy ezúttal a 
megtörténteket, hitelesen adta 
közre! Elsősorban azt, hogy nem 
a helyi „Idősek” aktuális prob-
lémái voltak terítéken, hanem a 
polgármester értékelése az „el-
múlt 5 év” fejlesztéseiről! (SIC!)

A mellékelt fotók egyikén lát-
hatjuk dr. Czirát, balján Karsay-
né titkárral, jobbján a még nem 
nyugdíjas Ditta leányasszonnyal. 
Csak reméljük, hogy Dittács-
kánk nem itt akarja elérni a 
nyugdíjas kort! 

A „tanácskozás” folytatása a 
következő számban volt olvasha-
tó. Ennek során olyan, „minden-
kit érdeklő problémáról” volt 
szó, mint a Szenior Sportnap, 
az Idősek Világnapja az ilyen-
kor fontos zene-bonával. De, 
ugyan csak az „Idősek Vacso-
rája” is kiemelkedő esemény 
az öregecskék életében.

A nyugdíjak vásárlóértéké-
nek alakulása, a „pénz visz-
szajár”- ügy nem került terí-
tékre.

tóba
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A mögöttünk hagyott Húsvét 
megdöbbentő híre volt, hogy 
a munkaszüneti nappá nyil-
vánított nagypénteken az esti 
órákban Somogydöröcskén 
egy férfi szóváltást követően 
ököllel arcon ütött egy fü-
vet nyíró másik férfit, aki 8 
napon túl gyógyuló arc - és 
orrcsonttörést szenvedett. 
A helyi lakost a rendőrök el-
fogták és előállították a Siófoki 
Rendőrkapitányságra, ahol sú-
lyos testi sértés bűntett elköve-
tésének megalapozott gyanúja 
miatt gyanúsítottként hallgatták 
ki. A somogydöröcskei férfi be-
ismerte tettét, amit azzal ma-
gyarázott, hogy idegesítette a 
fűnyírás.

Nem ez a somogydöröcskei 
férfi az egyetlen ember az or-
szágban, akit felettébb idegesí-
tenek az éjjel, nappal flekszelő, 
fűnyíró szomszédai. Mindezek 
után jogosnak tűnő kérdés le-
het olvasóink részéről, hogy 
Nagykőrösön mi a helyzet? 
Nagykőrösön lehet-e vasár-
nap például füvet nyírni?

A fűnyíráshoz, vagy a flexe-
léshez hasonló zajos tevékeny-
ségeket minden önkormányzat 
a saját rendeletében szabá-
lyozza. Nagykőrösön a 23/2011. 
számú „zaj- és rezgésvédelem 

helyi szabályozásáról” szóló 
rendelet útmutatásai az iránya-
dóak.

A rendelet nem vonatkozik 
a gyülekezési jogról szóló tör-
vény, illetve a választási eljá-
rásról szóló törvény hatálya 
alá tartozó gyűlések, rendez-
vények tartására, az állami és 
önkormányzati rendezvények-
re (pl. Szent György napi for-
gatag, Möggyfesztivál), vallási 
tevékenység végzésére, de kor-
látozás nélkül szirénázhatnak 
az erre jogosult testületek meg-
különböztető jelzést használó 
járművei is.

Nagykőrösön a helyi ren-
delet szerint vasárnap és 
ünnepnap is lehet füvet 
nyírni, de vannak korlátok. 
Az idevonatkozó passzus így 
szól: „Magánszemélyek ház-
tartási igényeit kielégítő zajjal 
járó tevékenységeket, különö-
sen: betonkeverés, fűnyírás, 
motoros fűrészelés, kerti trak-
tor működtetése, lakásfelújítás, 
hétköznapokon 7.00 - 20.00 óra 
között, szombaton 09.00 - 18.00 
óra között, vasárnap és ünnep-
napokon 09.00 - 14.00 óráig lehet 
végezni, kivéve az azonnali 
hibaelhárítással kapcsolatos 
munkavégzést.”

tudósítónktól

(„A kollektív bölcsesség az marha-
ság! A kollektív hülyeség az valóság!”  
Popper Péter)

Ki kell, hogy egészítsem a 
fenti „mottó” lényegét, mert a 
helyben idült jelenségként meg-
nyilvánuló „hülyeség”-nek nem 
„csak” a kollektivitás – értsd vá-
rosvezetés! – vonatkozásában 
van értelme, hanem néhány „ve-
zérképviselő” esetében is! 

Itt van például dr. Körtvélyesi 
Attila – városszerte „Körtike” – 
minapi nyilatkozata, amit az ÖH 
– Önkívületi Hírek – Horváth Ti-
borként jelölt munkatársa vetett 
papírra. 

A fotókkal terhelt nyomtat-
vány április 19-i számában „Véd-
jük meg együtt a nagykőrösi 
értékeket!” cím folytatásaként, 
a célzatosan feltett kérdésekre 
adott „bölcs” válaszokat olvas-
hatjuk.

Eme bölcsesség már az első 
válaszból kitüremkedik, midőn 
„Körte” 2014-et a helyi „fordulat 
évének” aposztrofálja, imígyen: 
„Nagykőrös hatalmas utat tett 
meg 2014 óta, korábban nem lá-
tott fejlődés valósult meg a vá-
rosban. A 2014 előtt megkezdett 
munkát folytatjuk...”

Akkor hát, mégis volt va-
lamilyen fejlődés 2014 előtt, 
amit „mint megkezdett mun-
kát folytatjuk”? Vagy nem 
volt...

A továbbiakban azt hangsú-
lyozza a Város, No2. embere, 
hogy a folytatott munka eredmé-
nye a nagykőrösiek „életét szol-
gálja.

Majd az újabb kérdésre meg-
tudhatjuk, melyek voltak ezek a 
bámulatos fejlesztések?

Nos, a fentiek alapján a „főtér-
füzér”, a Strand, a Csónakázó-tó, 
a Czifrakert, a Hősök-tere, a Mú-
zeum átfazoníroztával, szökő-
kutak, a mini „országzászló”, A. 
Paasonen, az „Arany-szobor” 
megalkotásával lett könnyebb az 
életünk…

Arról is szó esik, hogy mind-
ez, a „lakosság jövőbelátó, 
megfontolt értékválasztásának 
köszönhető.” Amennyiben az 
„értékválasztás” a lakosság 
előzetes véleménynyilvání-
tására vonatkozik, ez a hü-
lyeség mellett, még tömény 
hazugság is! Többen úgy 
emlékszünk, hogy a „főtér-
füzér” terveinek „lakossági 
fórumon” volt bemutatásán 
kívül, a többi nélkülözte a 
véleménynyilvánítás igényét! 
– Kaptunk, amit kaptunk...

„Közös győzelmeink” egy-
másba értek, illetve érnek! 
Ennek volt köszönhető a 
Göngyölegtelep megvétele, 
a Strand rekonstrukciója, 

Nagykőrösön lehet-e
vasárnap füvet nyírni?

Aktuális

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

A rezsicsökkentés miatt
veszteséges a szippantás

A vízgazdálkodásról szóló 
törvény szerint az önkormány-
zatoknak kötelességük gondos-
kodni a településen található 
szennyvízbekötés nélküli in-
gatlanok esetében a háztartási 
szennyvíz begyűjtésének – 
vagy ahogy mindenki ismeri -, 
a szippantás megszervezéséről. 
Ezt Nagykőrösön a város cége, 
a KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. lát-
ja el.

A cég a március 28-i önkor-
mányzati ülésen számolt be a 

szippantással kapcsolatos múlt 
évi tevékenységéről. A Vozárné 
Ragó Ildikó vezérigazgató által 
jegyzett anyag megállapítja, hogy 
a városban kiépült szennyvízhá-
lózatra való nagyszámú rákötés 
miatt a szippantások száma je-
lentősen lecsökkent. 2018-ban 
az elszállított mennyiség 2275 
köbméter, ami a 2015-ben mért-
nek közel a fele. 

A vezérigazgató kiemeli, hogy 
a szippantott mennyiség csök-
kenésén túl az eredményessé-
get alapvetően meghatározza a 
rezsidíj csökkentési előírások-
kal bevezetett lakossági szolgál-
tatási díjstop. A cégnek nincs 
lehetősége a ténylegesen fel-
merülő költségek, ráfordítások 
érvényesítésére a szolgáltatási 
díjban. A közületi díjak 2018-
ban megemelésre kerültek, ami 
csökkentette ugyan a vesztesé-
get, de azt teljes mértékben el-
lensúlyozni nem tudta.

tudósítónktól
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A múzeumőr a szőke nő-
nek:

- Asszonyom, ön egy hét-
száz éves vázát lökött le a 
polcról, ami össze is tört!

- Hála Istennek, én meg 
még azt hittem, hogy új volt, 
de hát így nem akkora a kár! 
– válaszolta a szőke nő.

***
A bankrabló nyilatkozta:
- Szeretnék egyszer úgy bankot 

rabolni, hogy az anyósom ujjle-
nyomata maradna ott.

***
Az egyszeri város sportbi-

zottságának „udvarias” elnö-
ke azoknak is mindig gratulál 
az elért versenyeredményei-
hez, akiket a város sohasem 
támogat sem erkölcsileg, 
sem anyagilag.

***
A buszsofőr mondása:
- Aki integet, az ismerkedik, aki 

fut, az sportol, aki nyugodtan áll, 
és vár engem a buszmegállóban, 
az az utas!

***
Szia Anya! Megyek a diszkóba. 
- A diszkóba?! Hálátlan gyerek! 

Már tizenkét évesen a diszkózá-
son jár az eszed, és közben meg-
feledkezel édesanyád huszonne-
gyedik születésnapjáról?

***
Sebes Maca örömlány szerint, 

ha azt akarod, hogy egy férfi oda-
adóan figyeljen rád, s oda is vi-
gyen, ahová te akarod, akkor ülj 
egy taxiba.

***
Melyik az a virág, melyet, ha 

alulról szagolsz, akkor tíz perc 
múlva biztosan halott vagy?

- A tavirózsa! – válaszolja Okos 
Béla könyvelő.

***
Anyuka, miért nem telefonál, 

ha jön? – kérdezi a vő az anyó-
sától.

- Hát, csak azért fiam, mert látni 
szeretnélek! – így az anyós.

***
Khon kérdezi Grüntől:
- Ha te lennél a Soros, mit kez-

denél az ő hatalmas vagyonával?
- Ez nem kérdés! A kér-

dés már csak az, hogy mit kezde-
ne a Soros az én szegénységem-
mel! – válaszolta Grün.

***
Az ügyvédek azért hasznos 

tagjai a társadalomnak, mert 
így még a rablógyilkos is sokkal 
szimpatikusabb, ahogy védik 
őket a bíróságon.

***
Az április elsején megszűnt 

- nem tréfából, hanem költ-
ségkímélésből –az Echo tv, 
de „kedvenc műsorait és hí-
reit” a HírTv, a M1 és a Duna 
tv viszi tovább, azaz a meg-
szűnés miatt a kormánypro-
paganda változatlanul mehet 
tovább.

***
A bíróságon:
- vádlott! Ön beismeri, 

hogy ittasan vezetett?
- De, bíró úr! Én akkor is 

olyan józan voltam, mint 
most maga!

- A vádlott ezzel tehát beis-
merte a bűnösségét! – diktál-
ta ezután a jegyzőkönyvbe a 
bíró.

***
A futóversenyen Móricka kér-

dezi a versenybírótól:
- Igaz, hogy csak az első három 

kap díjat?
- Igaz! – így a bíró.
- De, hát a többi akkor meg mi-

ért fut? – így Móricka.
***

Kedves Télapó! Te mit csinálsz 
az év maradék 364 napjában, 
amikor nincs Mikulás nap? Talán 
játékokat készítesz? – kérdezte 
Móricka a Mikulást.

***
Egyik barát a másikhoz:
- Nekem két barátnőm is van, 

a guminőmnek köszönhetően. 
Ha felfújom, akkor Pamela An-
dersson, ha meg nem, akkor meg 
Medveczky Ilona.

***
volgográd, a korábbi Szta-

lingrád az orosz elnöktől, 
Putyintól stadiont kapott, 
de csapat ott sincsen hozzá, 
mint Magyarországon az új 
stadionokhoz.

***

Mészáros Lőrinc nagyvál-
lalkozó, a nemzet gázszerelő-
je fogja a felcsúti mestersé-
ges tóba a vizet szállítani, de 
télen még a jeget is!

A magyar kormány kom-
munikációjának meghatá-
rozó elemei közé tartozik a 
Soros-ellenesség és a mig-
ráció elleni küzdelem.

Az, hogy a vén tőzsdespe-
kuláns lett a kormány kiemelt 
mumusa, már önmagában is ne-
hezen értelmezhető. A kabinet 
fele Soros-ösztöndíjas volt, és 
maga Orbán Viktor is dolgozott 
Soros egyik alapítványának. Mi-
kor történt a „megvilágosodá-
suk”, azt nem tudom, azt sem, 
hogy miért.

Miután maga alig változott 
szemléletét illetően, nem túl 
gusztusos oda rondítani, ahon-
nan enni kaptak a honfiúk és 
honleányok. A vén tőzsdecápa 
biztosan nagyobb befolyással 
bír számos szervezetén keresz-
tül, mint sok állami vezető vagy 
kormányfő. Rángatni ettől még 
lehet azt a képzeletbeli bajuszt, 
de a mondás szerint az erősebb 
kutya a nemző kutya. 

Ahogy Brüsszel letiltotta az 
év eleji óriásplakát kampányt 
(ahol Soros és Juncker került 
pellengérre), mert ők sem tűrik 
a kritikát. Akárcsak Orbán Vik-
tor, aki iskolatársát és kebelbeli 
jó cimboráját tette taccsvonalra 
azután az emlékezetes G-nap 
után. Simicska azóta fokozato-
san szorul egyre hátrébb, és ma 
már egy léket kapott hajóként 
sodródik és adja föl szép lassan 
gazdasági célú beruházásait. 
Pedig eltűnik, mint szürke sza-
már a ködben „húzásai” nélkül 
a Fidesz. 

A másik unalomig ismételt és 
egyenesen a félelemre épülő ál-
landó téma a migráció. A világ, 

mint egy megbolydult méhkas 
indítja útnak ázsiai, afrikai fia-
tal férfiait Európa felé. Zömük 
muzulmán vallású, így még egy 
újabb csavart kap a történet, 
ugyanis: „felekezetek harca” 
is zajlik. A kereszténység elké-
nyelmesedett, a kontinensen 
kevés gyermek születik, és 
Európa demográfiailag lassan 
mélyrepülésbe zuhan. A kor-
mány azt helyesen mérte fel, 
hogy az Uniós határokat védeni 
kell ahhoz, hogy feltartóztassa, 
kiszűrje a nemkívánatos sze-
mélyeket. Brüsszel és fegyver-
hordozóik az erőszakos betele-
pítésekkel egy gyökeresen más 
Európát képzeltek, álmodtak 
meg. A közel húszezer letele-
pedési kötvénnyel és a három-
ezer fős oltalmazotti státusszal 
a magyar kormány ehhez nagy-
ban statisztál. Sajnos ez több, 
mint hiba, ez már lassan a bűn 
kategóriája. 

Csak emlékeztetőül: 
Brüsszel ezerháromszáz fős 
kvótát akart ránk erőltetni, 
aminek a többszörösét tel-
jesítettük. A magyarok több-
sége pedig azt hiszi, a kor-
mány ellent állt a brüsszeli 
nyomásnak, és nem enged 
be senkit hazánkba. 

Akit ezt hiszi, javaslom, néz-
zen szét Budapesten, ahol 
török, arab boltok sokasága 
leledzik. A sok idegen felirat pe-
dig azért van, hogy külföldiek is 
megértsék. (Ha-ha-ha! Ez vicc 
volt!)

Az új honfoglalás már rég 
megkezdődött, amihez aktívan 
statisztál a kormány, még ha 
mást is prédikálnak…

Révay György

Senki sem ment el a nagykő-
rösi önkormányzat fórumára

Senkit sem érdekelt a 
nagykőrösi önkormányzat 
lakossági fóruma, amelyet 
az Arany János Kulturális Köz-
pontba hirdettek meg március 
18-án 16.30 órára. Mindez dr. 
Nyíkos Sára címzetes főjegyző 
beszámolójából derül ki, ame-
lyet a képviselő-testület márci-
us 28-i ülésére nyújtott be.

A fórum apropója a testület 
február 14-én meghozott hatá-
rozata volt, amelynek tárgya 

Nagykőrös településrendezési 
eszközeinek teljes körű felül-
vizsgálata.

A sikertelen fórum kapcsán 
Kustár Tamás képviselő felszó-
lalásában megjegyezte, hogy az 
elmúlt öt év alatt odáig ju-
tott a város, hogy az embe-
rek úgy érzik, nem érdemes 
a közügyekkel foglalkozni, 
mert a politika a fejük fölött 
hozza meg a döntéseket.

 könyvelő

Füstölgés

A kormánypropaganda
két kiszemelt mumusa!
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TELEVÍZIÓMŰSOR MÁJUS 01 - MÁJUS 07

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Hrvatska Kronika
07:15Ecranul nostru
07:50Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:35A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:45Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:15Honfoglaló
14:00Meseautó
15:40Mary Poppins
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:20Hej Páva 2019
19:30Honfoglaló
20:25Skandináv lottó
20:35A maffia csak 
nyáron öl
21:35Partitúra
22:30Kenó
22:35Zöldár

06:00Top Shop
06:40Kölyökklub
09:40Csingiling és a 
nagy tündérmentés
11:10A Konyhafőnök - 
Visszavágó
13:05A Vasember
15:40Örömapa 2.
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
19:35A Konyhafőnök - 
Visszavágó
21:25A kezdő

07:25Távol a világ 
zajától
09:55Garfield
11:35Keménykalap és 
krumpliorr
13:55Wasabi - Mar, mint 
a mustár

15:55Macskafogó
18:00Tények
18:55Bezár a bazár!
20:30A Bank
21:55Szenvedélyek 
viharában

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Slovenski Utrinki
07:15Alpok-Duna-Adria
07:50Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:35A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:45Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:10Honfoglaló
13:55Végtelen szerelem
14:50Hat nővér
15:50Rex felügyelő
16:45Szerencse Híradó
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:20Hej Páva 2019
19:30Honfoglaló
20:25Bagi-Nacsa 
Orfeuma
21:25Toni Erdmann

05:00Top Shop
05:25Fókusz
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:15A simlis és a 
szende
13:25A Konyhafőnök - 
Visszavágó
15:20Nyerő Páros
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:35A Konyhafőnök - 

Visszavágó
21:30Barátok közt
22:05Gyertek át!
23:20RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó VI.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó VI.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Cennet
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45A Bank
22:00Pénzt vagy 
éveket!
23:25Magánnyomozók

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Életkerék
07:15Öt kontinens
07:50Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:30A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:25Honfoglaló
14:15Végtelen szerelem
15:10Hat nővér
16:10Rex felügyelő
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője

19:15Hej Páva 2019
19:30Kamara Virtuózok
21:25Az én kis falum
23:00Kenó

05:00Top Shop
05:25Fókusz
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50KölyökKalauz
12:25Családom és egyéb 
emberfajták
12:55Családom és egyéb 
emberfajták
13:25A Konyhafőnök - 
Visszavágó
15:20Nyerő Páros
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:35A Konyhafőnök - 
Visszavágó
21:30Barátok közt
22:05Doktor Murphy
23:10RTL Híradó - Késő 
esti kiadás
23:45Gyertek át!

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó VI.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó VI.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Cennet
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45A Bank
22:00Pénzt vagy 

éveket!
23:25Magánnyomozók
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kiadás
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2
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1. Továbbra is hallgat a városvezetés
a gyógyszállóról

Ahogy korábban lapunk is megírta, nagy meglepetést okozott vá-
rosszerte a Turizmus.com internetes oldalon megjelent hír, misze-
rint „gyógyszálló és balneoterápiás centrum épül Nagykőrösön”. 
A hírportálnak mindezt Czira Szabolcs nyilatkozta.

Egy másik internetes oldal, a travelo.hu arról számolt be öles be-
tűkkel, hogy „bejelentették a standfürdő nyitvatartását is” ponto-
sabban azt, hogy július 31-én reggel 9 órától ismét várja a fürdőzni, 
úszni, kikapcsolódni vágyókat.

A fenti cikkek futótűzként terjedtek az internetes közösségi ol-
dalakon, a nagykőrösi emberek bizakodva osztogatták, hiszen egy 
ilyen fejlesztés valóban sokat jelentene a városnak.

Korábban megírtuk már az előbbiekkel kapcsolatos aggálya-
inkat, miszerint nagyon nehezen képzelhető el egy ilyen 
gyógyszálló és balneológiai központ építése, ráadásul az 
önkormányzat képviselő-testülete egyáltalán nem is foglal-
kozott még ezzel. Anélkül pedig elég nagy bátorság ilyen 
konkrét terveket világgá kürtölni. Nem véletlen, hogy semmi 
konkrétum nincs a polgármester nyilatkozatában. Például, hogy a 
beruházásról mikor tárgyalt és döntött a testület, ki lesz a be-
fektető, vagyis ki ad pénzt a megépítésre, mikorra valósul 
meg a komplexum, stb. Semmi olyan tényadat, amit aztán 
később számon lehetne kérni. Bedobtak valamit a köztu-
datba, a lényeg, hogy beszéljenek az emberek az újabb 
várható ”győzelemről”. És hát azt sem szabad figyelmen kívül 
hagyni, hogy mindez nem egy gazdasági vagy fejlesztési projektek-
kel foglalkozó cikkben jelent meg. A Virágos Magyarországért ver-
seny kapcsán írtak a városról, a közterek, parkok utóbbi években 
történt megújulásáról, s gondolom, a „Mit terveznek az elkövetke-
zendő időben?” – kérdésre jött válaszként a gyógyszálló nagysza-
bású terve. Ez nyilván jól mutatott az interjúban. Az meg, hogy a 
megvalósulásnak van-e realitása, a zöldfelületekkel, virágos par-
kokkal foglalkozó cikkben huszadrangú kérdés. „Egy újszülöttnek 
minden vicc új” – tartja a mondás. Igaz ez most is, hisz aki figyeli 
a város közéletét, az tudja, hogy ezt a tervet a sublótfiókból 
szedték elő. Ugyanis évtizedek óta időnként fel-felbukkan 
a javaslat, ami sajnos csak a ,,nagy álmok” kategóriájába 
tartozik. Ismereteim szerint legutóbb 3 éve olvashattunk erről, 
igaz akkor fogyatékkal élő emberek átképzéséről talán nem volt 
szó a téma kapcsán. 2016 szeptemberében járt másodszor Nagy-
kőrösön a kínai testvérvárosi delegáció. A hivatalos álláspont sze-
rint a találkozó célja befektetési kapcsolat létrehozása volt. A kínai 
partnereknek akkor nagykőrösi részről a volt Göngyölegtelepet 
ajánlották, mint egyik befektetési lehetőséget, illetve egészségtu-
rizmusi beruházásként a kórház mellett egy gyógyászati központ 
és egy szállodakomplexum terveit mutatták be. Az alapokat a terü-
leten lévő gyógyvízkészlet és a kórház szakmai bázisa biztosítja, 
a megvalósuláshoz már ,,csak” pénz, vagyis befektetők szüksé-
gesek. Semmilyen híradás nem szólt arról, hogy az eltelt 
időszakban kézzelfogható ajánlat érkezett volna ezzel kap-
csolatosan akár Kínából, akár máshonnan.

A gyógyszálló megépülése komoly fejlesztés lehetne a 
város életében, de sajnos a mostani hír számomra nem 
több propagandánál!

Az egyre zavarosabb és egyre több ellentmondással bíró ügy 
kapcsán joggal várhatja el a lakosság, hogy ha már Czira Szabolcs 
egy négyfős kabinetet működtet maga mellett, amelynek feladata 

LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

Amennyiben tőlünk rendeli meg a Heti Híreket,
úgy korábban érkezik az újság

a postaládájába, és 200 Ft helyett 190 Ft-ot fizet!
Tájékoztatást kérhet és megrendelését

leadhatja a hetihirek@gmail.com e-mail címen,
illetve a 06-30-316-4483-as 

telefonszámon.

többek között a kommunikáció, ráadásul Lőrinczy Veronika sze-
mélyében ennek a területnek referense is van, akkor adni fog va-
lamilyen tájékoztatást a lakosságnak. A város rendelete szerint 
az Önkormányzati Híreknek nem a Fidesz és Orbán viktor 
ajnározása, valamint a városvezetésnek nem tetsző nagy-
kőrösiek mocskolása lenne a feladata, hanem az előbbi-
hez hasonló hírek megerősítése, illetve cáfolása.

Az, hogy hetek óta egy szót sem mond erről a városve-
zetés, az a kommunikációval megbízott személyek teljes 
dilettantizmusát jelenti. 

Lehet lapítani, de az internet világában ami egyszer felkerül a 
világhálóra, azt onnan már nem lehet letörölni, legfeljebb megma-
gyarázni.

Mindenesetre, mivel ellenkező információ nem jelent meg hiva-
talos forrásból, a nagykőrösi fürdőzni vágyók joggal mennek majd 
el július 31-án 9 órára a fürdőhöz. Ott és akkor ki fog derülni, 
hogy valóban hűsölhetünk a jelenleg végrehajtás alatt álló 
ingatlan medencéjében vagy csak Czira Szabolcs újabb 
manipulatív hazugságával állunk szemben. 

2. „A Fideszt a lopott szajré
tartja össze”

Sajtótájékoztatóval egybekö-
tött lakossági fórumot tartott áp-
rilis 30-án délelőtt Nagykőrösön 
a bezárt strand előtt Stummer 
János országgyűlési képviselő, a 
Jobbik alelnöke, valamint Zágráb 
Nándor települési képviselő, a 
Jobbik helyi elnöke. 

Stummer képviselő igen ha-
tározottan elemezte a mai poli-

tikai helyzetet: „A Fideszt a lopott szajré tartja össze”! Kiemelte, 
hogy nagyon fontos az EP választás, minden ellenzéki szavazónak 
el kell menni, hiszen a májusban születő eredménnyel van 
esély Orbán Viktor hatalmának megroppantására. 

Zágráb Nándor az összefogást hangsúlyozta! Bíztatta az 
embereket, hogy higgyenek az összefogás erejében, melynek 
eredménye lesz az önkormányzati választásokon számtalan fide-
szes testület leváltása, s beszélt arról is a Képviselő, hogy ennek 
Nagykőrösön kiemelt 
jelentősége van, hisz 
így van esély arra, 
hogy az emberek a 
csatornapénzt kama-
tostól visszakapják a 
strandjukkal együtt! 
Ennek érdekében új 
aláírásgyűjtés kezdő-
dik!

Részletekről a követ-
kező lapszámunkban 
beszámolunk. 

A sajtótájékoztatót és lakossági fórumot megtekinthetik Zágráb 
Nándor Facebook oldalán. 

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek   MúltHeti Hírek MúltHeti Hírek
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Bayer vérlázító véleménye: 
„Bárki, aki ebben az országban 
elgázol egy cigány gyereket, akkor 
cselekszik helyesen, ha eszébe sem 
jut megállni”

Hamarosan Nagykőrösre 
érkezik Bayer Zsolt hírhedt 
fideszes újságíró, akinek 
trágár, botrányos megnyil-
vánulásai nem csak ide-
haza, hanem nemzetközi 
szinten is felháborodást 
váltottak ki több alkalom-
mal. Az ötös számú Fidesz-tag-
könyv tulajdonosa a Czira Sza-
bolcs által szerkesztett Önkor-
mányzati Hírekben megjelent 
hirdetés szerint Körtvélyesi 
Attila alpolgármester meg-
hívására érkezik a városba, 
nyilván a Czira-féle vezetés 
keresztényi-keresztyéni ér-
tékrendjének megerősítése 
céljából. Nem véletlen, hogy 
most láttak okot a lovagkereszt-
tel kitüntetett tollforgató invitá-
lásának, hiszen kampány van, 
így – mivel Körtvélyesi nem 
helyi Fidesz elnökként, ha-
nem alpolgármesterként hívta 
meg – gyakorlatilag közpén-
zen, azaz a mi pénzünkön 
hirdetik és rendezik meg 
a fórumot. (Természetesen 
amennyiben Körtvélyesi Atti-
la be tudja mutatni a hétvégi 
számban megjelent hirdetés 
díjáról, illetve a helyszínül 
szolgáló Arany János Kultu-
rális Központ terembérletéről 
a Fidesznek kiállított számlát, 
akkor állításunkat készséggel 
visszavonjuk!)

Az is érdekes, hogy mi-
közben Czira Szabolcs 
bértollnokai egy szófordu-
latba kapaszkodva, azt fél-
remagyarázva erőszakkal, 
gyilkossággal (!) vádolják 
az ellenzéket, Bayer Zsolt 
mocskolódásai egyáltalán 
nem keltenek zavart a kö-
reikben, sőt, még teret is 
engednek neki.

Azért, hogy a Heti Hírek Tisz-
telt Olvasói is képbe legyenek, 
tulajdonképpen ki is ez a Bayer 
Zsolt, aki úgy tűnik, hogy Czira 
és a helyi Fidesz példaképe, 
az alábbiakban néhány idézet 
tőle. Előre jelezzük, hogy gyen-
gébb idegzetűek ne kezdjenek 
neki az olvasásának!

2006-ban: „Bárki, aki ebben az 
országban elgázol egy cigány gyere-
ket, akkor cselekszik helyesen, ha 

eszébe sem jut megállni. Cigány 
gyerek elgázolása esetén tapossunk 
bele a gázba.”

2008-ban: „1967-ben a pesti zsi-
dó újságírók még Izraelt gyalázták. 
Ugyanezek a pesti zsidó újságírók 
ma az arabokat gyalázzák. Meg 
a Fideszt. Meg bennünket. Mert 
jobban gyűlölnek bennünket, mint 
mi őket. Ők a mi indok-zsidóink - 
értsd: a puszta létezésük indokolja 
az antiszemitizmust.”

 
2008-ban: „A híres-hírhedt ber-

lini kabarékban estéről estére azon 
röhögött a törzsközönség, hogy 
kifigurázták Trisztán és Izolda le-
gendáját. Levizelték, kigúnyolták, 
kiröhögték mindazt, ami a németek-
nek fontos volt és szent. Aztán egy 
este megjelentek a nagyon szőke, 
nagyon kék szemű, horogkeresztes 
karszalagot viselő német fiúk, és fel-
ismerhetetlen péppé verték a bártu-
lajdonos arcát a pult szélén...”

 
2011-ben: „Magyarországból 

»bűz árad« – írja valami Cohen 
névre hallgató, bűzlő végtermék 
valahonnét Angliából. Cohen, 
meg Cohn-Bendit meg Schiff. A 
Népszava pedig a nagy kalapácsos 
ember vörös figurájával jelentkezik, 
és sajtószabadságot követel. A leg-
többen pedig azt gondolják, hogy ez 
valami újdonság, s hogy ilyen had-
járat még nem volt. Botorság. Nincs 
új a nap alatt. Sajnos nem sikerült 
mindet beásni nyakig az orgoványi 
erdőben...”

2013-ban: „A tények pedig ezek: 
a cigányság jelentős része nem al-
kalmas az együttélésre. Nem alkal-
mas arra, hogy emberek között él-
jen. A cigányság ezen része állat, és 
állatként viselkedik. Akkor és azzal 
akar üzekedni, akit és ahol meglát. 
Ha ellenállásba ütközik, gyilkol. 
Ott és akkor ürít, ahol és amikor 
rájön. Ha valamiért ebben akadá-
lyoztatva érzi magát, gyilkol. Az 
kell neki, amit meglát. Ha nem kap-
ja meg azonnal, elveszi és gyilkol. 
A cigányok ezen része bármiféle 
emberinek nevezhető kommunikáci-
óra képtelen. Leginkább tagolatlan 
hangok törnek elő állati koponyájá-
ból, és az egyetlen, amit ért ebből a 
nyomorult világból, az az erőszak.”

 
2015-ben: „Csak akkor nincsen 

riadó, amikor milliószámra özön-
lenek befelé az idegenek. Akiket a 
második emeletről kiugorván is még 
le kell lőni. (...) Sokkal jobb lett 
volna, ha ellenállást tanúsít, és lelö-
vik, mint egy veszett kutyát.”

 

Mottó: Nincsenek NAGY 
DOLGOK! – Kisemberek 
vannak..

Nem annyira „apróság”, rá-
adásul van nem kevés aktuali-
tása is az alább olvashatóknak. 
Ám valójában egyik sem NAGY 
DOLOG!

Lévén, hogy ezidén egy 
napig tartott „Szent György 
napi Forgatag és virágvá-
sár” tiszteletére, a város-
központi közlekedést ezút-
tal is sikerült már-már átlát-
hatatlanná tenni. 

Például felfoghatatlan, hogy 
miért kellett, már pénteken, 
vagyis egy nappal a „fantasz-
tikus rendezvény-sorozat” bo-
nyolítása előtt kitiltani a jármű-
veket a következő, egyébként 
kijelölt parkolókból: Jókai-utca, 
Posta előtti szakasza, Kis-hősök 
tere nyugati oldala, és az OTP 
előtti parkoló! 

Egyéként a túlzsúfolt 
programról – többségüknek 
semmi kapcsolatuk nem 
volt sem a névadó Szenthez, 
sem a virágokhoz – lehet 
mondani: „A kevesebb több 
lett volna!” 

Ez is, az is „Apróság”?
Volt IDŐ, hogy a György Nap-

ján megtörtént a „Virágvásár”! 
Oly módon, hogy szombat dél-
utánra helyre állt a REND! Igaz 
nem volt sem „Dupla Kávé”, 
sem a szép, magyaros nevű 
„Groovehouse”, és un. „Ret-
ro buli”. Akkor nem hiányolta 
senki a Greznár Vidámpark 
városközponti megjelenését. A 
Cifrakert előtti tér erre „lett ki-
találva”! 

Mint tudjuk, azóta nagyot vál-
tozott a Világ...

Más.
Maradva a közlekedésnél, di-

cséretes, hogy szorgos kezek, 
némi gépi közreműködéssel 
kijavítják városi útjaink burko-
lati hibáit. Ilyesmire került sor a 
múlt hónap folyamán is!

A Petőfi utca egész hosszában 
kicserélték az aknafedlapok kö-
rüli burkolatot, friss betonnal. 
A probléma abból származott, 
hogy:

1. Erről semmiféle közle-
mény nem jelent meg!

2. Miért tartott a kor-
látozás másfél hónapig, mi-
kor a tudomány mai állása 
szerint, a beton szilárdulási 
ideje 28 nap? 

Más.
„Döntött a Települési Érték-

tár Bizottság” – olvasom az ÖH 
múlt heti számában.

Amiről köztudott, két tagból 
áll: Elnökből – dr. Czira Sza-
bolcs – és titkárból – Karsay 
Istvánné. Ezt adja tudtunkra a 
város internetes honlapja is!

Egyiket sem kell bemutatni, 
régi ismerős mindkettő!

Hogy miért vannak a Bi-
zottságban ketten? Kézen-
fekvő a magyarázat, így 
nincs vita a Bizottságon be-
lül.

És most jön a bökkenő! A 
tudósítás szerint immáron hár-
man vannak! valahogyan, és 
ki tudja mikor taggá avanz-
sált Szabóné Irházi Zsu-
zsanna képviselőasszony is.

Egyébként az „értéktár” vál-
tozatlan összeállításban szere-
pel, ma is! Suba Lajos javasolta 
„őző-nyelvjárás” éppen úgy 
hiányzik, mint a temetői „gom-
bos-fák”. Reméljük a kiegészí-
tés során feltüntetik az arra 
érdemesült HALÁSZ Zsigmond 
vívómester életrajzát is... 

tóba

Hamarosan Nagykőrösre 
érkezik Bayer Zsolt

hírhedt fideszes újságíró

APRÓSÁGOK 

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye! 

www.facebook.com/heti.hirek/

2015-ben: „Itt az idő kimondani: 
elkezdődött valami rettenet. Ami-
nek véget kell vetni. Most. Minden 
eszközzel. Európát meg kell sza-
badítani ettől az iszonyattól. Ha 
kell, fegyverrel. Mert ha minden így 
marad, akkor elkerülhetetlen lesz a 
vérontás. És a hordák ma még úgy 
hiszik, csak az európaiak vére ont-
ható…”

 
2016-ban: ”Ferenc pápa küldött 

és megvett ember. Vérlázító dol-
gokat mond a muszlimok befoga-
dásának szükségességéről, és egy 
szava sincs az üldözött és bántott 
keresztényekről. (...) Kartávolságra 

van a polgárháború Európában. Ez 
tény.”

 
2016-ban: „A pápa vagy egy de-

mens vénember, aki teljességgel al-
kalmatlan a pápai poszt betöltésére, 
vagy egy gazember.”

 
Ez csak néhány a sok közül, 

de „ízelítőnek” talán ennyi is 
elég, hogy az Olvasó el tudja 
dönteni: Oláhné Marika néni 
szófordulata vagy Bayer Zsolt 
folyamatosan gyűlölködő frö-
csögése árt a nagykőrösi köz-
életnek? 

könyvelő
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Ballai Ottóval közel har-
mincéves az ismeretségünk. 
A Gyopár utcai garázsépíté-
sek során kezdődött. Ez ma-
gánügy… Az viszont már nem, 
hogy újságíróként, utóbb, mint 
a Kolping-iskola igazgatója, 
mindenkori munkássága része 
volt a város közéletének. Illet-
ve ma is az.

- A rendszerváltás idején Te vol-
tál felelőse a Pest megyei Hírlap 
naponta megjelenő kőrösi mutáci-
ójának. Hogy emlékszel azokra az 
évekre?

- Mielőtt a részletekbe me-
rülnénk, tisztázzunk valamit. 
Sem akkor, sem ma nem soro-
lom magam a „rendszerváltók” 
közé! Ugyanis ma már világos, 
hogy a rendszerváltás folyama-
tának elsősorban politikai mo-
tivációja volt. Én pedig soha 
nem foglalkoztam politikával. 
Közélettel igen! Ebből az kö-
vetkezik, hogy mint újságíró, 
a rendszerváltás „krónikása” 
voltam, részese az események-
nek. Igyekeztem azokról tudó-
sítani, kommentár nélkül. Azt 
később is az Olvasókra bíztam.

- Ha jól emlékszem, ’89 őszén 
azért volt egy mégis csak politikai 
attitűd, mikor majdnem Te lettél a 
Tanács VB. Vezetője.

- Igen, az egy érdekes törté-
net… 

Kevesen emlékeznek rá, 
hogy annak az évnek a nyarán 
a tanácselnök Kocsis Jánosné 
bejelentette nyugdíjba vonu-
lási szándékát. Mivel Tóth Dé-
nes már korábban lemondott 
elnökhelyettesi posztjáról, ve-
zető nélkül maradt volna a Vá-
rosi Tanács Végrehajtó Bizott-
sága. Az elnökhelyettest a Vá-
rosi Tanács soraiból tervezték 
pótolni. Két tanácstagra esett 
választása. Huszár Kálmánt 
és engem jelöltek a tisztségre. 
Szoros eredménnyel Huszár 
Kálmán nyert! Ez volt az első, 
és utolsó politikainak mond-
ható szerepvállalásom. Azért, 
utólag megjegyzem, sikerült 
olyan programmal előállnom, 
amit mai is vállalok, mert volt, 
amit mások már megvalósítot-
tak, és van, ami megvalósítha-
tó. 

- …és hogy kezdődött?
- A mindenáron változta-

tás igényével! Úgy látom az is 
„magyar átok”, hogy valameny-
nyi politikai kurzusváltáskor, 
az új hatalomnak küldetéstu-
data van. Azt képzeli, hogy a 
múltat el kell felejteni, mert ab-
ban minden használhatatlan. 

Szemétdombra vele! Jöjjön az 
új, „majd mi mindent megol-
dunk!”. Az utóbbi száz évben 
léten-nyomon ezt tapasztalhat-
juk. Nagykőrösön sincs más-
ként. 

Ahogy a ’45 utáni változás-
kor Dezső Kázmér munkássága 
semmit nem számított – volt, 
aki még a Hősök-szobrát is 180 
fokkal el akarta forgatni, mert 
az oroszlán hátsó fele keletre 
néz! – a mai városvezetés is 
azt hangoztatja, hogy nincs 
jobb nála.

Pedig, a ’70-es évek kö-
zepétől soha nem látott vá-
rosfejlesztés ment végbe. 
Közművesített lakóházak 
százai épültek. Folyamato-
san bővült a kommunális 
ellátottság: Víztorony, víz-
mű-telep, szennyvízháló-
zat, telefónia, önerős utak, 
járdák stb. Egész kertváros 
létesült a Gyopár-utcától a 
Vihar-utcáig. A több ezer 
munkahelyről nem is be-
szélek! Erre épülhetne a 
mai fejlődés! És akkor még 
a pezsgő, színes kulturális 
életet nem is említettem.

Igen is, az egy prospe-
ráló időszak volt a város 
életében is. Miért kellene ezt 
elfeledni? Nyilván nem volt 
„fenékig tejfel”. Elsősorban a 
politikát illetően. Jó példa erre 
a kórház megszüntetésének 
háttere ’82-ben. De a ’85-ös, 
többjelöltes választás már a 
változás szelét jelezte. Akkor a 
„föntről ajánlott jelölt” helyett 
a város jelöltje, Görbe Ferenc 
a konzervgyár igazgatója lett 
képviselőnk a parlamentben. 
Egyébként az akkori várospo-
litika sokkal előrelátóbb volt 
minden korábbinál, ezért a 
maiak nyugodt lelkiismerettel 
folytathatnák azt, ami akkor 
elkezdődött. Nem tudom tud-
nak-e a maiak erről bármit is? 

Számomra a szabadabb vé-
lemény-nyilvánítás abban nyil-
vánult meg, hogy minden ese-
ményről írhattam. Korábban 
sem „szóltak rám”, hogy ne 
így, hanem úgy. A lapnál sza-
badkezet kaptam. Kifejthettem 
az „elvárhatótól”, eltérő véle-
ményemet. Ebben benne van 
az akkori fiatalságom hevülete 
is. A legtöbb akkor alakuló párt 
alakuló ülésén „hivatalból” ott 
voltam, és igyekeztem tárgyila-
gosan írni a történtekről. Utó-
lag éreztem ezt a rendszervál-
tás előzményének. 

Ma is élmény számba megy 
néhány fórum, vagy tanácsko-
zás hangulatának felidézése. 
Nem tudom, hogy az akkor 

megszólalók némelyike va-
lóban el volt-e nyomva, s ha 
igen, mennyire?

Legtöbbször az a benyomá-
som volt, hogy ott, és akkor ki-
nyitják a palackot, amiből jön 
a sok-sok panasz. Döbbenetes 
volt! Ezt a hangulatot az akkor 
Kőrösön is legerősebb és tuda-
tosabb szervezet, az MDF gyű-
lésein tapasztaltam. Máshol is 
volt ilyen, de nem olyan ele-
mentáris erővel!

Akkoriban sokkal színesebb 
volt a politikai paletta, mint 
ma. Néhány párt megszűnt, 
vagy átalakult. Volt, amelyik 
gyökerestől…

Azt tartottam a magam szá-
mára kötelezőnk, hogy félre 
téve minden, úgy nevezett 
„pártos újságírást”, objektí-
ven, mindenféle ideológiától 
mentesen írjam meg, aminek 
részese voltam. Nagyjában így 
érkeztem a rendszerváltáshoz, 
amit sokan vitatnak, hogy mi-
kor kezdődött, és mi is volt va-
lójában? Az MSZP megalakulá-
sával, vagy ’89. október 23-án, 
a Harmadik Köztársaság kiki-
áltásával kezdődött. Az utóbbi 
szimpatikus számomra is. Van-
nak, akik az Antall-kormány 
megalakulására esküsznek…  

De nem az időpont a lé-
nyeg, hanem az, ami utána 
történt. Olyan embereket 
láttam közéleti szerepben, 
akikről – pedig újságíró 
voltam!– azt sem tudtam, 
hogy egyáltalán él.

Azokkal maximálisan 
egyetértettem, akik számá-
ra a szabadság, a demokrá-
cia, a véleménynyílvánítás 
és a tisztesség szent dolog 
volt! A politikának ez a tiszta-
sága, „bája” megható volt. De 
utólag úgy látom ez a fajta 
politizálás egyre gyöngült, 
mára el is fogyott…

Mint mondtam, „direkt” poli-
tikával soha nem foglalkoztam, 
szerencsémre. Ma ugyanis ne-
hezemre esne tükörbe nézni! 

Iskolaigazgatóként nincs jo-
gom azon csodálkozni, ha a 
gyerekek „anyáznak”, mikor a 
parlamentben, de itt nálunk is, 
még csúnyább dolgokat látni, 
hallani. 

A mai Magyarországon van 
valakinek tekintélye? A politi-
kusok ennek ellenkezőjére ját-
szanak és viselkednek! 

Ki gondolja azt, hogy nálunk 
az önkormányzati üléseken 
nem az történik? Ez nem de-
mokrácia! Mondhatjuk nevelet-
lenségnek, unintelligenciának, 
„bunkóságnak”, de demokrá-
ciának…?

A rendszerváltáskor nem 
erre gondoltunk, és nem ilyen-
nek képzeltük a jövőt!

- Beszélhetünk általános érték-
vesztésről?

- Maximálisan! Arról hosz-
szasan lehetne beszélni, hogy 
normális társadalmakban mi 
jelenti az értéket? Ma a kultú-
ra, vagy másként fogalmaz-
va a műveltség éppen úgy 
nem érték, mint ahogy a tu-
dás sem az! És az egészség, 
a testi-lelki, fontos a politika 
számára? Húsz évvel a hátunk 
mögött mondom azt, sok-sok 
dolgot újra kellene gondolni, és 
újra kezdeni. 

Hova lett a szomszéda-
inkal szembeni előnyünk, 
akár a demokrácia vívmá-
nyait, akár a gazdaságot 
tekintjük, ami ’89-’90-ben 
megvolt? A Közép-Európai 
„minta-országból”, sereg-
hajtók lettünk. Az elit nem 
erről tanácskozik, hanem 
egymás lejáratásával fog-
lalkoznak. 

- A városban hogy sikerült a 
rendszerváltás? 

- Felemásan. Vitathatatlan, 
hogy a város sokat fejlődött! 
Külsőségeiben gazdagodott 
szépült, azt is mondhatom, lak-
hatóbb lett még akkor is, hogy 
nincs színvonalas szórakozó-
helye. Nem mondom, hogy ez 
a városvezetés hibája, de tény, 
hogy nincs! 

Rendkívüli vívmány az ivó-
vízhálózat, és a szennyvíz-el-
vezetés is az lesz, ha majd 
elkészül. Hasznosak lesznek 
a tervezett fejlesztések is, de 
azokról nem kellene folyama-
tosan úgy nyilatkozni, mintha 
már elkészültek volna! 

Ám, ha alaposabban né-
zünk a látni valók mögé, a 
városlakó számára a mun-
kahely sokkal fontosabb. 
Az egyén azt látja, hogy a 
húsz év „hozadéka” a mun-
kahelyek ezreinek elvesz-
tése. Rövidtávon esélyi nincs 
helyben munkához jutni. En-
nek az a – több mint szomorú – 
tragikus következménye, hogy 
felnőtt egy generáció, amelyik 
azt látja, a szüleinek nincs 
munkája, legtöbbször akaratu-
kon kívül. Ez a rendszerváltás 
bűne, országosan.

Ezt képtelen ellensúlyoz-
ni a városban végbement 
infrastrukturális fejlődés!

Tóth Barna 
/2010. február 17./

Rendszerváltók II.
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Olvassanak bennünket az interneten is! Nagykőrös 
és térsége tabuk nélkül! A környék leghitelesebb 

tiszta hírforrása! 24 órás népszerű hirdetési felület.

Darányi Erika Fotók: Szilágyi Tamás
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ABONY: Megnyitott a városi 
strand- és termálfürdő

Az Abonyi Szivárvány Óvoda 
és Bölcsőde 2019. április 13-án 
rendezte nyílt napját, mely al-
kalomból szeretettel várták a 
leendő óvodásokat és szüleiket 
a sok-sok programra. A komor 
és hűvös idő ellenére szép 
számmal érkeztek érdeklődők 
az eseményre.

- A kicsik a különféle kézmű-
ves tevékenységek - gyurmázás, 
nyuszi hajtogatás, rajzolás/szí-
nezés óriás rajzlapra, akadály-
pálya, arcfestés - által ismerked-
hettek az óvó nénikkel, dajka 
nénikkel, pedagógus assziszten-
sekkel. Betekintést nyerhettek 
a csoportszobákba, mindezen 
felül kipróbálhatták az udvari 
játékokat is. A nap zárásaként 

a közelgő húsvéthoz kapcsoló-
dóan tojáskereső játékban ve-
hettek részt. Az összegyűjtött 
tojásokon kívül hazavihették az 
általuk elkészített alkotásokat, 
továbbá meglepetésként egy, 
az óvodánk emblémájával dí-
szített kitűzőt. Mindannyiunk 
nevében elmondható, hogy a 

délelőtt remek hangulatban és 
csupa vidámsággal, élménnyel 
telt, melyet a pozitív visszajel-
zések is igazolna - számoltak be 
az óvoda részéről lapunknak.

Az intézmény szeretettel vár-
ja leendő óvodásait és szüleiket 
a beiratkozásra május 6-10. kö-
zött.

Darányi Erika

Ezekben a napokban ország-
szerte megnyitják kapuikat az 
idényjelleggel működő stran-
dok. Az elmúlt szombattól 
az Abonyi Városi Termál- és 
Strandfürdő is várja látogatóit. 

Az üzemeltető, Abokom Köz-
hasznú Nonprofit Kft. szakem-
berei és a közfoglalkoztatásban 
dolgozók az utolsó simításokat 
is elvégezték a létesítményben.

A családias hangulatú für-
dőben öt medence szolgálja 
a kikapcsolódást: úszó-, tan-, 
pancsoló, gyermek- és ásvány-
vizes termálmedence várja a 
hűsölni vágyókat. Az árnyékot 
adó, lombos ősfák ölelésében 
romantikusan megbúvó strand 
vize 2017. óta megérdemelten 
viseli az „elismert természetes 
ásványvíz” minősítést. A jó 
minőségű fürdővíz és a szolid 

árak nem csak az abonyiakat, 
de a környező települések lakó-
it és a külföldieket is a fürdőnk-
be csábítják. Az ásványvizes 
termálvíz gyógyhatásai messze 
földön ismertek: nem csak a 

reumás betegségek kezelésé-
ben nyújt segítséget, de többek 
között nőgyógyászati panaszok-
ra és alhasi görcsök oldására is 
kiválóan alkalmas. Maximális 
ellazulást nyújt az évek óta mű-
ködő finn szauna a hozzá tarto-
zó merülő medencével.

Júniustól szeptember elejéig 
hosszított nyitva tartással vár-
ják a vendégeket és pénteken-
ként az éjszakai fürdőzés izgal-
mait is átélhetik a látogatók.

A belépőjegyek, bérletek ára-
iról és a nyitva tartási időről 
Abony város hivatalos honlap-
ján tájékozódhat.

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/

ABONY: Nyílt nap
a Szivárvány oviban
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Hozzávalók: 
• 1 kisebb tök
• 25 dkg darált hús
• só, bors
• 1 tojás
• a panírhoz: liszt, tojás, 

zsemlemorzsa
• olaj a sütéshez
Elkészítés:
A tököt meghámozzuk, majd 

karikákra vágjuk. A belsejét 
kivájjuk, és kicsit állni hagyjuk 
( n e m 
sóz tam 
meg!).

A da-
rált húst 
m e g f ű -
szerez -
zük és 
h o z z á -
adunk 1 
tojást (ké-
szíthetjük 
k é s z e n 
kapható 
kolbász-
h ú s b ó l 
is).

A tök karikák belsejét meg-
töltjük a hússal, majd egysze-
rűen bepanírozzuk (liszt, tojás, 
zsemlemorzsa). Érdemes a to-
jásban és zsemlemorzsában 2x 
megforgatni.

Forró olajban kezdjük sütni, 
majd mérsékeljük a lángot, hi-
szen a húsnak is meg kell sül-
nie.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Remek időszak nyílhat arra, hogy össze hozzátok 
a csapatot a munka frontján, hiszen a napokban 
igazán jól megérthetitek egymást, könnyen egy hul-
lámhosszra kerülhettek. Ha van olyan téma, melyet 
már régóta tartogatsz, és feletteseddel szeretnéd 
megbeszélni, most érdemes előrukkolni vele, ugyanis 
feletteseddel is nagyon kijöhetsz mostanában.

Új időszak köszönthet rád a munkádban, hiszen köny-
nyen megeshet, hogy pozitív változások állhatnak be 
az életednek ezen a területén. Most kipróbálhatod 
magad egy új szerepkörben, és kibontakoztathatod 
a kreatív szervezőtehetséged, és akár egy csapatot is 
kaphatsz a kezed alá, akiket irányíthatsz!

Nagyon fontossá válhatnak számodra a kapcsolataid 
a napokban az életed minden területén. Ezek az is-
mertségek generálhatják az energiáidat a magánéle-
ted területén, és segíthetik a karriered jobb alakulá-
sát a munkád területén. Érdemes hát megbecsülnöd 
őket, és ápolnod, amikor csak lehetőséged nyílik rá!

Ez az időszak igen erőt próbáló lehet a számodra, 
hiszen sok olyan inger érhet a munkád során, mely 
komolyan elgondolkodtathat, hogy jó helyen vagy-e 
egyáltalán, vagy talán valami egészen mással kelle-
ne foglalkoznod ahhoz, hogy sikerélményed lehessen 
végre.

A napokban amennyiben elég diplomatikus tudsz len-
ni, komoly sikereket érhetsz el a munkád területén! 
Minden azon múlhat, mennyire tudod finoman előad-
ni, és afelé terelgetni a felettesed, amit Te szeretnél 
elérni. Legyél gyengéden határozott, és ne hagyd, 
hogy eltérjen a tárgytól!

A napokban egy kicsit túlontúl is őszinte lehetsz, s 
könnyen elmondhatsz olyan dolgokat is magadról 
olyan személyeknek, akik nem érdemesek ezen in-
formációk birtoklására, s esetleg még konfliktusod is 
kialakulhat belőle a későbbiekben.

Sok lehet a feszültség a napok során, a munkahe-
lyeden, s ez bizony magánéletedre is rányomhatja a 
bélyegét, hiszen nehezen szakadsz el a napi rutintól, 
még akkor is, ha lejár a munkaidő.

A napokban előfordulhat, hogy sokkal több konflik-
tussal találkozol, mint általában. Érdemes lehet min-
dent egyből tisztázni, és nem szabad hagyni, elmér-
gesedni az adott szituációkat, mert akkor könnyen a 
fejedre is nőhetnek!

A következő napokban nem a tiéd lesz a legszóra-
koztatóbb állás címe, hiszen meglehetősen monoton 
időszak következhet. Azonban ez is hozzá tartozik a 
munkádhoz, ezt is el kell végezned, és jobb hama-
rabb túlesni rajta! Párkapcsolatod virágzásnak indul-
hat, és szinte alig várod, hogy láthasd kedvesed, és 
a karjaiba bújhass!

A hangsúly a kedves modoron lehet a napokban, 
hiszen nagyon határozottan és keményen kommu-
nikálsz, miközben a kedvességeddel, sokkal többet 
elérhetnél. Élj az élet adta lehetőséggel, és legyél egy 
kicsit hajlékonyabb!

Sok lehet a konfliktus a napokban a munkahelye-
den, nehezebb lehet együtt dolgoznod a többiekkel. 
A legszívesebben egyedül tevékenykedsz, s minden 
olyan feladatot, amely lehetővé teszi ezt számodra, 
ajándékként élhetsz meg!

Nagyon kreatív hangulatban lehetsz a napokban, s 
szinte minden feladatot könnyen és gyorsan oldasz 
meg, így nem kis elismerésre tehetsz szert a munkád 
terén! Ha elég kitartó vagy, az előléptetés is kilátásba 
helyeződhet a felettesed gondolataiban.

Hússal töltött tökkarika

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Tömörkény Istvánnal kapcsolatos.
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APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.
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Érvényes: május  08-ig

55 éves férfi 44-55 év közötti hölgytársat keres. Tel.: 70/977-
5434                                                                                          (.)

Egy komplett falut meg lehet venni a 4 milliárdos lottó-
nyereményből

(Baka F. Zoltán  cikke nyomán)
Vagy a világ legnagyobb Tesla-gyűjteményét össze lehetne állíta-

ni, de a legdrágább borból is be lehetne spájzolni.
Az átlagember számára felfoghatatlan összeg, több mint 4 milli-

árd forint (pontosan 4 194 319 530 forint) ütötte a markát annak, aki 
eltalálta a lottószámokat. Ennyi pénzből több generációra biztosí-
tani lehet a gondtalan, munka nélküli életet. Megnéztük,mi min-
denre lehet elkölteni 4 milliárd forintot.

Egy áltagos, 160 négyzetméteres családi házat manapság 37 mil-
lió forintért lehet megvenni az egyik, ingatlanokkal foglalkozó por-
tál szerint. A lottónyereményből 113 ilyen házra - vagyis lényegé-
ben egy teljes falu felvásárlására telne, ha csak erre akarná 
költeni a pénzt a szerencsés szerencsejátékos. Az autózásban új 
korszakot nyitó Teslából - a Model 3-asból - 233 darabot 
rendelhetne a nyertes, vagyis valószínűleg a világ legnagyobb 
gyűjteményét tudná összeállítani.

A világ jelenleg legdrágább borának tartott Royal Tokaji 
Esszenciából - melynek egy palackját 11 millió forintra tak-
sálják - 381 üveggel lehetne bespájzolni, már akinek erre van 
igénye. A hedonizmusra kevésbé, ellenben a humanista cselekvés-
re annál inkább fogékonyak pedig 4-4 PET-CT és MRI készülék-
kel lephetnék meg a magyar egészségügyet.

Úgy is dönthet a nyertes, hogy minden pénzt a júniusban 
induló Nemzeti Kötvénybe fektet. Ebben az esetben öt év 
múlva 5 342 714 537 forintot kap vissza az államtól, vagyis 
több mint 1 milliárd forintot fialnaa befektetése.

A mostani volt minden idők harmadik legnagyobb magyarorszá-
gi lottónyereménye: 2003-ban 5,092 milliárdot vittek el, pár évvel 
ezelőtt, 2015-ben pedig 5,049 milliárdot.

Sokan ábrándoznak arról, hogy milyen jó lenne bezsebelni egy-
egy hatalmas lottófőnyereményt, azonban a tapasztalatok azt mu-
tatják, hogy amikor ez valóban bekövetkezik, a legtöbb játékos sok-
kos állapotba kerül, és képtelen józanul átgondolni, hogy mihez 
kezdjen az ölébe hullt vagyonnal (Fortunaweb alapján).

Az amerikai Forbes több pénzügyi tanácsadót is megkeresett, 
hogy adjanak tanácsot, mihez kezdjen az ember fia, ha éppen őrü-
letes vagyont nyert a lottón. Nézzük, mit is javasoltak:

Maradjon anonim
„Ha a lakhelyén érvényben lévő jogszabályok lehetővé teszik, 

hogy anonim vegye fel a nyereményét, javaslom, hogy tegyen 
így. Ha ez nem lehetséges, meg kell változtatnia a telefonszámát. 
Minden egyes ember, akit valaha is ismert, fel fogja hívni, hogy 
„gratuláljon” a szerencséjéhez, és minden vérszívó Ön körül fog 
keringeni, hogy megpróbáljon részesülni újdonsült vagyonából.” 
– mondja Peter Huminski, a Thorium Wealth Management elnöke.

Azonban még akkor sem egyszerű a teljes titoktartás, ha van 
lehetőség a nyeremény anonim felvételére, hiszen ha az ember 
egyszer már nyert egy rakás pénzt, azért valószínűleg valameny-
nyire megváltoztatja addigi életstílusát.

Szeretne venni egy új házat, új autót, satöbbi (teljesen érthető 
okokból). Az sem kizárt, hogy nem szeretne többé napi szinten 
bejárni dolgozni – ezért sem szólhat senki egy rossz szót sem… 
Barátai éppen ezért valószínűleg észre fogják venni, hogy valami 

Bejössz, bejöhet!
történt... Mikor ez bekövetkezik, a legjobb megoldás, ha a lehető 
legkevesebbet mondja ezzel kapcsolatban, és ha tényleg elkerül-
hetetlennek tűnik, bevallani, hogy nyert egy bizonyos összeget. De 
ne mondja meg, hogy mennyit.

Ne hozzon hirtelen döntéseket
“Fél évig semmilyen komoly pénzügyi döntést ne hozzon. Hagy-

ja, hogy leülepedjen az újdonsült gazdagság gondolata, hagyjon 
időt magának arra, hogy gondosan megtervezhesse új jövőjét”- ja-
vasolja Benjamin Brandt, észak-dakotai pénzügyi tanácsadó.

“A munkával kapcsolatos döntések is komoly pénzügyi döntés-
nek számítanak. Ne lépjen ki azonnal a munkahelyéről.” – teszi 
hozzá.

Brant arra bátorítja az újdonsült milliomost, hogy szánjon sok 
időt a megfelelő pénzügyi segítség megtalálására. „Szánjon időt az 
interjúztatásra, és a tanácsadó csapat kialakítására. A teamben le-
gyen könyvelő, pénzügyi tanácsadó és ingatlan tanácsadó jogász 
is.”

Ne erősítse a statisztikát
Az amerikai Nemzeti Pénzügyi Oktatási Alapítvány adati szerint, 

a nagy lottónyereményhez jutottak 70 százaléka pár éven belül 
elveszíti valamennyi pénzét. Ronn Yaish, New Jersey-i pénzügyi 
tanácsadó szerint ez a pénzzel kapcsolatos rossz szokásoknak kö-
szönhető.

“Legfontosabb tanácsom egy lottónyertes számára az az, hogy 
azonnal keressen pénzügyi tanácsadót. Csakúgy, mint mikor ész-
reveszi, hogy áll a víz a pincében, fáj a foga, folyamatosan homá-
lyos a látása, vagy szikrázik a konnektor – a felelősségteljes hoz-
záállás ilyenkor az, ha professzionális segítségért folyamodik az 
ember.” – mondja Yaish.

Mielőtt tanácsadót választana, érdemes több szakemberrel is el-
beszélgetni, és összehasonlítani az ajánlatokat. Mindegyikről ösz-
sze kell írni, hogy mi szól mellette és mi ellene. Tudja meg, hogy 
mennyit kell fizetnie a szolgáltatásért, és milyen stratégiát alkal-
maz a pénz kezelésére. Érdemes annak is utánanézni, hogy hány 
év gyakorlat áll mögötte olyan nagy vagyonnal rendelkező ügyfe-
lekkel, mint Ön.

Menjen vakációra
Taylor R. Schulte, San Diego-i pénzügyi tanácsadó azt tanácsolja, 

azonnal szórakozzon egy kicsit. „Épp most nyert a lottón! Nagyobb 
esélye van, hogy megöli egy cápa, vagy villámcsapás éri… kétszer. 
Mielőtt visszazökken a realitás talajára, és elkezd felelősségteljes 
pénzügyi döntéseket hozni, kényeztesse magát és szeretteit egy 
olyan utazással, melyet sosem fognak elfelejteni. Nem feltétlenül 
kell ennek luxusútnak vagy drágának lennie. De ha élményeket és 
emlékeket vásárol a pénzen, az sokkal kielégítőbb lesz, mint bár-
milyen anyagi dolog, melyről azt gondolja, hogy szüksége van rá.”

Fel kell állítania bizonyos korlátokat a költekezésben. Segíthet, 
ha készít egy listát mindenről, ami eszébe jut, hogy mihez akar 
kezdeni a pénzzel. Egyelőre nem lényeg, hogy mi mennyibe kerül, 
csak ötleteljen. Ha kész az első lista, kezdje el fontossági sorrendet 
felállítani. Végül írja oda az összeget mindegyik tétel mellé. Ehhez 
kérhet segítséget egy pénzügyi szakértőtől - hallgassa meg az ő vé-
leményét is a listán lévő dolgokról, és fontolja meg az általa adott 
ötleteket is!

NY

TÁRSKERESŐÁLLÁS
Takarítónőt keresek. Csibe keltető eladó. Tel.: 70/977-
5434                                                                            (2)
4 db gyöngyi eladó, 1 kakas és 3 tyúk. Tel.: 20/492-
1557                                                                           (2)
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Az Országos Rendőr-főkapitányság Országos Baleset-megelőzési 
Bizottsága 2019-ben is meghirdette a középfokú oktatási intézmé-
nyek tanulói részére a Középiskolások Közlekedésbiztonsági Ku-
pája elnevezésű vetélkedőt, melynek célja a fiatalok helyes közle-
kedésre nevelése, ismereteik bővítése és balesetmentes közleke-
désük elősegítése. Az országos döntőn megyénként három tanuló 
vett részt, így összesen 60 diák vetélkedett a dobogós helyekért.

- Büszkék vagyunk rá, hogy az idei évben Pest megye csapata a kiemelke-
dő II. helyet szerezte meg. A nagyszerű csapateredményhez kiváló egyéni tel-
jesítményeket kellett nyújtani a versenyzőknek, akik már évek óta csiszolják 
tudásukat és felkészültségüket - számolt be lapunknak Pintér János 
tanár úr.

Eredmények:
Hommer Csilla - kerékpáros kategória egyéni 4. helyezés
Balázs Máté - mopedes kategória egyéni 2. helyezés és
Tóth Sándor - személygépkocsi kategória egyéni 3. helyezés.

Gratulálunk és további sok sikert kívánunk!
Darányi Erika

      Kistérség- Megye- Régió

Kis Miklós, az 
Agrárminisztérium 

vidékfejlesztésért felelős állam-
titkára, Földi László a térség 
országgyűlési képviselője és 
Palya István Jászkarajenő pol-
gármestere adta át április 24-én 
azt a dűlő utat, amely mintegy 
80 milliós fejlesztésből valósult 
meg – olvasható Földi László 
Facebook-oldalán.

Az Agrárminisztérium Vidék-
fejlesztésért Felelős Államtitkár-
sága közleményében ezt írja:

A kormány kiemelt felada-
tának tekinti a vidéki térség 

felzárkóztatását, amelyhez az 
önkormányzatok munkája is el-
engedhetetlen. A Vidékfejlesz-
tési Program, illetve a nemzeti 
forrásból finanszírozott Tanya-
fejlesztési Program keretében 
elérhető pályázati lehetősége-
ket a kistelepülések jól hasz-
nálják fel, hiszen az elnyert 
források egyre több beruházás 
megvalósulását eredményezik 
– hangsúlyozta Kis Miklós, az 
Agrárminisztérium vidékfej-
lesztésért felelős államtitkára, 
Jászkarajenőn.

Jászkarajenő önkormányzata 
két sikeres pályázatnak köszön-
hetően egy 3 kilométeres kül-
területi útszakasz felújítására, 
valamint a község lakott tanya-
részéhez kapcsolódó dűlőutak 
kereszteződéseinek megvilágí-
tására nyert forrást.

A beruházások átadóünnep-
ségén Kis Miklós elmondta: a 

ABONY: Három középiskolás 
„aranyozta be” napjainkat

       Jászkarajenő: 80 millió forintért 3 km dűlőút
Vidékfejlesztési Program kere-
tében már több mint 46 milliárd 
forint megítélt támogatás segíti 
a külterületi utak megújítását, 
illetve az önkormányzati utak 
karbantartásához szükséges 

gépek beszerzését. Jászkaraje-
nő önkormányzata ebből a for-
rásból mintegy 74 millió forint 
összegű támogatást nyert el 
külterületi útfelújításra, illetve 
erőgép beszerzésre, amely a 
környék lakosságának közleke-
dését, mindennapi életét köny-
nyíti meg.

Mint mondta, a nemzeti for-
rásból megvalósuló Tanyafej-
lesztési Program keretében 
pedig további 2 millió forint ösz-
szegű támogatás segítette, hogy 
a lakott tanyarészéhez kapcso-
lódó dűlőutak kereszteződései-
ben megfelelő világítás kerüljön 
kialakításra. A kandeláberek 

telepítése a külterületi részen 
élők biztonságérzetét, valamint 
a közbiztonságot hivatott javíta-
ni.

Az államtitkár emlékezte-
tett, hogy a Vidékfejlesztési 
Program keretének több mint 
100 százalékára 2018 év végéig 
megszülettek a támogatói dön-
tések, amelyből a 2020-ig tartó 
uniós támogatási időszakban 
jelentős forrás jut mind a helyi 
infrastruktúrák, mind pedig a 
lakosság számára elérhető szol-
gáltatások fejlesztésére is.

A Tanyafejlesztési Program 
eddigi, hét éves működése so-
rán pedig közel 2000 pályázat 
részesült pozitív támogatói 
döntésben, mintegy 9 milliárd 
forint összegben. Ezt pedig az 
idén újabb, jelentős mértékű 
támogatás követ, hiszen az Ag-
rárminisztérium duplájára, mint-
egy 2,4 milliárd forintra emelte a 
program keretösszegét. A beér-
kezett pályázatókról várhatóan 
nyáron születik döntés – tette 
hozzá.

Fotók: Földi László Facebook-
oldala

tudósítónktól



Heti Hírek21 2013. január. 01.212019. május 02. www.hetihirek.hu

Immáron 19. alkalommal ren-
dezték meg Nagykőrösön a „Spe-
ciális Olimpiát”. Fogyatékosság-
gal élő társaink nagy örömmel 
készültek és vettek részt a sokkal 
inkább a mozgás öröméért és 
egészségre kedvező hatásáért 
megrendezett tornán, mintsem 
a versengésért. És ez így van jól!

9 csapat nevezett, Abonyból, 
Kislétáról, Hódmezővásárhely-
ről, Szolnokról és természetesen 
Nagykőrösről érkeztek a sportol-
ni vágyók, mintegy 80 fő.

Kerekesszékkel szlalomozás-
ban, távolba dobásban, helyből 
távolugrásban, talajon forgásban, 
jéghoki ütővel és labdával szla-
lomozásban és tekézésben mu-
tathatták meg rátermettségüket 
a lelkes résztvevők. Persze a nap 
végén a jutalom sem maradt el, 

mindenki kapott emlékplakettet.
A rendezvénynek, ahogy évek 

óta megszokhattuk, a Toldi Mik-
lós Élelmiszeripari Szakképző 
Iskola adott otthont. A toldis di-
ákok önkéntes segítőként végig 
segítették a nap sikeres lebonyo-
lítását, s emellett lelkesítették a 
sportolókat, szurkoltak, biztatták 

őket. A Toldi kollégái is köszöne-
tet érdemelnek, hisz megfelelő 
emberséggel, szakmaisággal áll-
tak a sportnaphoz.

Köszönet tehát a diákoknak és 
az iskola munkatársainak!

Az esemény főszervezője a 
Magyar Speciális Olimpia Szövet-
ség, a helyi szervező pedig PM 
Kőris Otthon, Benke Zoltán igaz-
gató úr vezetésével.

K.Zs.B.T.

Testnek-léleknek jót tett a sportnap
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harmadosztály keleti csoportjá-
ban szereplő második csapata 
ugyancsak hazai pályán fogadta 
a Galgahévízt. Változatos mér-
kőzésen sikerült az egyik pont 
otthon tartása. Nagykőrösi Ki-
nizsi II. – Galgahévíz SK 2-2 
(2-1). Nagykőrösi gólok: Szűcs 
Zoltán 38’ és Jeszenszki Gábor 
44’.

tudósítónktól
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Nagy örömmel olvastam a 
Facebookon, hogy 10 év után 
is a legjobbak közt tartják szá-

mon Magyarország (egykori) 
kiváló versenyzőjét, Ábrahám 
Editet. Magam is hosszú ideig 
karatéztam, zöld övesként Di-
ákolimpia II. helyezést értem 
el. Már akkor is példaképként 
tekintettem Editre, amikor még 
személyesen nem ismertem. 
Éppen ezért jó volt látni, hogy 
a Full Contact Karate Euró-
pa-bajnokságon Csenge edző-
jeként emelték ki a nevét. Ezt 
írták: 

“Edit Abraham Magyarország
Európa-bajnok többször 

2007/2008/2009. évben és a világ 
legjobb 
s p o r -
t o l ó j a 
k ö z é 
t a r t o -
zik. II. 
he lye -
z é s t 
ért el 
a világ-
bajnok-
s á g o n 
( 2 0 0 9 
j ú n i -
us 20. 
és 21. 
S z e n t -
p é t e r -
v á r ) 

Oroszországban. És csak né-
hány hónappal később, a IV. 
helyet hozta el az All Kyokushin 
Világbajnokságon 2009. október 
2-4-én, amit Budapesten ren-
deztek. Mindig szorgalmas és 
becsületes kemény munkával 
edzett, hogy a legjobban teljesít-
sen. Egyéb EB-dobogós helyek 
2010. II. hely, 2011. III. hely.”

Szívből gratulálok a 4 danos 
mester sensei Ábrahám Edit-
nek!

Erdei Tünde

Nagyon kikapott a Kinizsi 
Dunakeszin (4-1)

Büszke vagyok, hogy
ismerhetem Ábrahám Editet!

Súlyos vereséget szenvedett a 
Pest megyei labdarúgó bajnok-
ság első osztályában szereplő 
Nagykőrösi Kinizsi a hétvégén 
megrendezett 25. fordulóban 
Dunakeszin. A kőrösiek erejé-
ből csak a negyedik hazai gól 
utáni szépítésre futotta, néhány 
perccel a lefújás előtt. vS Du-
nakeszi – Nagykőrösi Kinizsi 
4-1 (1-0). A kőrösiek egyetlen 
gólját Szebellédi Ádám szerezte 
a 84. percben.

A szintén ebben a bajnokság-
ban szereplő törteliek otthon fo-
gadták a Vecsést. A szünetben 
még reménykedve vonultak a 
hazaiak az öltözőbe, de a máso-
dik félidő a fekete leves volt a 
számukra, az ellenfél nem csak 
kiegyenlített, hanem a vezetést, 
majd a győzelmet is megszerez-
te, ráadásul úgy, hogy a vecsési 
Koziorowski egy mesterhár-
mast könyvelhetett el magának. 
Törteli KSK – vecsés FC 2-3 
(1-0). Törteli gólok: Bihari Dá-
vid 21’ és Mile Krisztián Sándor 
85’.

A nagykőrösi klub megyei 

2019.04.27-én két helyszínen 
is rendeztek Kyokushin küzdel-
meket, ahol a Harcosok Klubja 
képviseltette magát.

Az egyik helyszín Vácrátót 
volt, ahol knock down szabály-
rendszerben mérettettek meg a 
karatékák, valamint formagya-
korlat versenyszámban is tata-
mira léptek.

A Harcosokat 7 fő képviselte 
Sensei Ábrahám Edit vezeté-
sével:

Formagyakorlatban Bene 
László és Farkas György 
szerzett III. helyet.

Küzdelemben ócsai Do-
minik a serdülőknél V. helyen 
végzett.

Szokonya Kata, Szokonya 
Gergő, Szabó Zsombor és 
Farkas György III. helyet sze-
rezték meg, míg Garamszegi 
Zente II. helyezést ért el. Bene 
László pedig immár bajnokként 
állt a dobogó legfelső fokára.

A csapat másik fele pedig Bu-
dapesten a Nyúl kupán reme-
kelt a szintén knock down küz-
delmekben Sempai Peszeki 
Attila vezetésével. Itt az alábbi 
eredmények születtek:

Chen Zhe Hao IV.hely

Herendi Zétény, Csikó 
Botond, Gállos Tamás és 
Peszeki Roland III. helyet ért 
el.

Danyis Gábor és Rierpl 
vince II.helyen zárt.

Míg Horváth Tamás bajnoki 
címet szerzett.

04.28-án Csallóközaranyoson 
rendezték meg Sosai Masutat-

su Oyama emlékére az Oya-
ma Memorial Cup elnevezésű 
Kyokushin Karate bajnokságot, 
melyre közel 200 nevezés érke-
zett. A versenyt kezdő és ha-
ladó kategóriákban rendezték 
meg. A Harcosok Klubját most 
a legkisebbek képviselték kez-
dő gyermek 0. korcsoportban, 
ahol a következő bíztató ered-
mények születtek.

Garamszegi Szófia, Ben-
nárik Bella, Kári Péter és 
Csernák Ákos IIl. helyen 
végzett, Tarjányi Mátyás és 
vincze Máté II.helyen zártak.

Szép volt Harcosok! Gratulá-
lunk!

K.Zs.B.T.

Győztes hétvége
a Harcosoknál

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi 

munkák Szolgáltatása.
2750 Nagykőrös
Csongrádi ut.15.

E-mail: 
toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450
70/ 38 54 180
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Lippai Marianna ÉLETKEdv előadása Kocséron
Szombat délután Lippai Marianna motivációs előadó és 

író volt a vendégünk. A mintegy másfél órás beszélgetés 
során egy végtelenül kedves, nyitott, csupa szív Nőt is-
merhettünk meg Mariannában. Bizonyára sokan tudják a 
Heti Hírek olvasói közül is, hogy Marianna néhány évvel 
ezelőtt egy gyógyíthatatlan genetikai betegség következ-
tében elveszítette kislányát, Dominikát. Lányának kérését 
teljesítve: Anya legyél Boldog! - járja az országot és inspi-
rálja az embereket saját életük kiteljesítésére. Végtelenül 
szeretetteljes személyisége igazán mély nyomot hagyott 
bennünk.

Bízunk benne, hogy mindenki tudott valami lelki útravalót ha-
zavinni az eseményről. Marianna lélekemelő üzeneteinek nyo-
mán megerősödtünk abban, hogy igen is képesek vagyunk saját 
életünket kézbe véve felülemelkedni a mindennapok nehézsé-
gein. Nem teljesíthetetlen elvárásokat fogalmazott meg, mind-
összesen nagyon egyszerű, mindenki által gyakorolható és 
könnyen elsajátítható gondolkodásmódot. Figyeljünk oda egy-
másra, egy szó, egy kedves gesztus, egy szívből jövő mosoly 
már megmelengetheti másnak a lelkét. Szeressük önmagunkat, 
hogy ez által jobban szerethessünk és megérthessünk másokat. 
Fontos, hogy legyünk őszinték önmagunkkal, mert ez a kulcs a 
jó minőségű emberi kapcsolatainkban. Keressük a szépet és a 
jót, és cselekedjük is azt, még akkor is, ha mások nem ezt teszik.

Köszönjük mindenkinek, aki ellátogatott hozzánk és részesé-
vé vált ennek a felemelő délutánnak. Köszönjük azt is, hogy 
sokan segítettek annak létrejöttében. Hálásak vagyunk érte!

Kívánunk mindenkinek ÉLETKEDV-ben gazdag mindennapo-
kat. Inspiráló üzenetekért keressék Mariannát a közösségi olda-
lakon is. Igazán megéri figyelni rá!

Fotó: Vikor Enikő
Dávid Krisztina

Legyünk Kocsér Jó Gazdái



Heti Hírek24 2013. január. 01.24 2019. május 02.HETI HÍREK


